
červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 1Zpravodajství

ADVENT A VÁNOCE

Rozsvícení vánočních stromků  
neděle 30. listopadu

Advent na Mariánském náměstí 
neděle 30. listopadu 

Mikuláš aneb Nebe, Peklo, Ráj
pátek 5. prosince

Vánoční historické trhy
Máme rádi zvířata
sobota 6. prosince 

Lidová řemesla a předvánoční 
prodej v DPS
16. – 21. prosince

Vánoční živý betlém 
čtvrtek 18. prosince

Rozdávání Betlémského světla 
středa 24. prosince 

Adventní koncert ZUŠ
čtvrtek 11. prosince

Vánoce s Kantilénou
středa 17. prosince

Vánoční koncerty místních  
hudebních těles
20. a 26. prosince

Koncert KS Bohumíra Hanžlíka 
pondělí 22. prosince
Úplný přehled všech adventních  
a vánočních akcí najdete na str. 12–13. Společným zpěvem, svíčkami a filmovými záběry z roku 1989 si lidé ve městě připomněli v pondělí 17. lis-

topadu 25. výročí sametové revoluce. Archivní dokumenty promítané v kapli brandýského zámku ukázaly 
zlomové listopadové dny i ohromnou proměnu města v posledních pětadvaceti letech.          

Více informací a fotografií na str. 7 

25 let svobody 
– čtvrtstoletí od listopadu 1989 
připomnělo setkání na zámku  

ZDARMA           pRoSinec 2014                                                                      WWW.BRAnDYSKo.cZ

novým starostou města 
byl zvolen Vlastimil picek

Termín ustavujícího zastupitelstva posunula stížnost na prů-
běh komunálních voleb podaná na Krajský soud. Jednatřicátého 
října soud stížnost zamítl jako neoprávněnou. Až po tomto 
rozhodnutí bylo možno svolat ustavující zastupitelstvo, které 
zvolilo nové vedení a radu města a členy kontrolního a fi-
nančního výboru. 

Pokračování na str. 3

Město Brandýs nad Labem – Starou Boleslav pove-
de v následujících čtyřech letech koalice tří hnutí: 
naše dvojměstí, podpora občanů a pro sport 
a zdraví. nové vedení města potvrdilo ustavující 
zastupitelstvo konané 13. listopadu 2014.

>> nová mateřská školka na vrábí 
se už staví str. 4 

>> v Houštce vzniká  
lesní lanové hřiště     str.  4

>> Brandýský zámek přivítal  
významné osobnosti str. 7 

>> Přinášíme podrobný přehled 
středních škol ve městě str.  14

>> Pyžamová noc na brandýském 
gymnáziu se vydařila str. 15  

>> Školáci z výsluní ušili  
412 ponožkových pejsků str. 15

>> Hledáte vhodnou knížku  
pod vánoční stromek? str. 18

UVNiTř LiSTU

novým starostou města Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav se stal Vlastimil picek z hnutí podpora občanů 
– na snímku při slibu zastupitele. 



2 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Zpravodajství2 | MĚSTSKÉ LISTY PrOSInec 2014Zpravodajství

Městské listy Brandýsa nad laBeM – staré Boleslavi • vydává Město Brandýs nad labem – stará Boleslav, Masarykovo nám. 1, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav •  
IČ: 00240079 • odpovědná redaktorka: Michaela Miková, e-mail: redakce@brandysko.cz • redakční rada: Otakar Kovanda, Petra Fialová • Vychází v nákladu 8300 výtisků zdarma do poštovních 
schránek • dtP: Taťána Doležalová • inzerce: Iveta Šavelová, obchodní ředitelka, Strategic Consulting, s.r.o., Tel.: 724 274 181, e-mail: iveta.savelova@ceskydomov.cz • Za obsah inzerce zodpovídá 
zadavatel • tisk zajišťuje strategic Consulting, s. r. o. • Periodikum je zaregistrováno pod číslem MK ČR E 17210 • Neoznačené fotografie jsou redakční • Nevyžádané články se nevrace-
jí. • Uzávěrka materiálů do prosincového čísla je 8. prosince 2014.

Vlastimil picek
starosta města

Slovo úvodem

Vážení spoluobčané!
Od komunálních voleb uplynuly již té-
měř dva měsíce. Vaše hlasy rozhodly 
o tom, že si přejete změnu. Především 
změnu v komunikaci, změnu v rozhodo-
vání a změnu v prioritách. Vítězové vo-
leb, hnutí „Naše dvojměstí“ a „Podpora 
občanů“ společně s hnutím „Pro sport 
a zdraví“ vaše názory vyslyšela a vytvoři-
la vládnoucí koalici pro více jak 17 000 
obyvatel našeho dvojměstí. Všechny tři 
subjekty uzavřely koaliční smlouvu, kte-
rá vymezuje personální obsazení radnice 
a hlavně směry a priority dalšího rozvoje 
města v letech 2014 – 2018. Tato smlouva 
doznala svého naplnění ve čtvrtek  
13. 11. 2014, kdy jsem byl zvolen starostou. 
Ustavující zasedání zastupitelstva bylo po-
prvé v historii přenášeno přímým přeno-
sem, čímž jsme zahájili plnění prvního 
z mnoha našich volebních předsevzetí.

Věřím, že 13. nebude nešťastným čís-
lem. Naopak jsem přesvědčen, že přinese 
štěstí nejen novému vedení města, ale 
především vám občanům Brandýsa n. L. 
– Staré Boleslavi. Nebude jednoduché 
naplnit všechny sliby, ke kterým jsme se 
zavázali. Finanční zdroje města jsou velmi 
omezené, ale potřeb města se vynořuje 
celá řada. Přesto vám společně s celou 
vládní koalicí mohu slíbit, že uděláme vše 
pro naplnění našich priorit a cílů. Ty se 
však nemohou narodit přes noc a k jejich 
realizaci je potřeba trochu času i vaší trpě-
livosti, což snad pochopíte.

Chceme být vedením radnice, které 
bude otevřeně komunikovat s občany 
o všech problémech, sužující naše měs-
to. Dveře radnice jsou otevřené nejen 
občanům, ale i jejich problémům. 
Budeme usilovat o to, aby se na labské 
břehy vrátila důvěra a prosperita celého 
souměstí. Směřovat budeme k bohat-
ství, kráse a účinné funkčnosti města 
s nejdelším jménem v ČR. Své osobní 
ambice chceme dát ve prospěch 
Brandýsa n. L. – Staré Boleslavi a stát se 
Vaší respektovanou reprezentací.

Vzhledem k tomu, že se blíží vánoční 
svátky a konec roku 2014, tak mi dovolte, 
abych všem občanům popřál příjemné 
a klidné prožití vánočních svátků v rodin-
ném kruhu, mnoho úspěchu a zdraví 
v roce 2015. Pokud byste mi chtěli něco 
naléhavého sdělit, tak neváhejte zaklepat, 
nejsem Ježíšek, ale Váš starosta.

S úctou
Ing. Vlastimil Picek

Ve zkratce
provoz plaveckého bazénu
Aktuální informace o prosincovém 
provozu plaveckého bazénu na 
Pedagogické fakultě UK získáte na 
www.infocentrum-brandysko.cz ne-
bo na telefonu 326 909 188.

Svoz bioodpadu. Svoz bioodpadu 
v letošním roce skončil 28. listopadu. 
v příštím roce budou svozy zahájeny 
v dubnu 2015 a budou probíhat ve 
stejných termínech jako letos, tzn. 
1x za 14 dnů, vždy v sudém týdnu. 

informační SMS služba pro občany. Zasílání 
SMS zpráv informujících o mimořádných 
událostech nebo o konání významných akcí 
ve městě si můžete zdarma objednat násle-
dujícím způsobem: na tel. č. 736 300 281 
odešlete SMS ve tvaru reG. Obratem dosta-
nete potvrzení o registraci služby. 

Slavnostní akty proběhly v pátek  
24. října nejprve u památníku v aleji 
Plantáž a krátce poté u sochy prvního 
československého prezidenta T. G. 
Masaryka na Královické ulici. 

Květiny k pomníkům položili 
představitelé města,  zástupci 

zdejších útvarů Armády ČR, čle-
nové Sokola Brandýs nad Labem, 
Svazu bojovníků za svobodu, 
Obcí baráčníků, Klubu vojen-
ských důchodců i nově zvolení 
zastupitelé města.

   Redakce

Pietní akty připomněly  
96. výročí vzniku Čsr
položením květin k pomníku v plantáži a k soše T. G. Masaryka si zástupci 
města, Armády ČR a dalších organizací připomněli 96. výročí vzniku samo-
statného československého státu.

Městské listy na webu 
• chcete si přečíst Městské listy dříve, 
   než je dostanete do schránky? 
• Potřebujete vyhledat informace  
   ze starších čísel?
• čtete raději elektronickou verzi novin?

Stáhněte si Městské listy  
na www.brandysko.cz.

Vznik ČSR si lidé připomněli u pomníku v zámeckém parku plantáž.

oprava zámeckého bastionu se rozběhla

Zhotovitele opravy bastionu vybralo 
město až koncem října v opakovaném 
výběrovém řízení, protože do první 
soutěže se žádný zájemce nepřihlásil. 
Vítězná firma T.A.Q., s.r.o., převzala 
staveniště 3. listopadu a nejpozději  
30. září 2015 by měla předat zajištěný 
a opravený bastion. 

Stavební práce budou probíhat nej-
prve v severní části bastionu směřují-
cí do ulice Na Celné a postupně se 
přesunou na západní a východní stě-
nu.   

„Hlavními nosnými prvky, které by 
měly zajistit dostatečnou stabilitu bas-
tionu, jsou kotvené ocelové nosníky 
skryté v nově vyzděných kamenných 
pilastrech. V horní části zdi budou 
ocelové nosníky doplněny kotveným 

železobetonovým věncem,“ popsal 
technický postup Pavel Havlíček, ve-
doucí odboru územního rozvoje a pa-
mátkové péče.

náklady na opravu pokryje dotace
Celkové náklady na opravu svahu se 
soutěží snížily o milion korun na 
konečných 10,8 milionu Kč, většinu 
z nich město uhradí z dotace. „Na 
projekt ‚Zajištění bezpečnosti a pre-
vence dalšího sesuvu bastionu 
a svahů v areálu zámku Brandýs 
nad Labem‘ se nám podařilo získat 
dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí, která pokryje  
90 % celkových nákladů,“ doplnil 
Ondřej Přenosil. 

Redakce

Začátkem listopadu začala oprava zámeckého bastionu. Svah silně poško-
zený při deštích v červnu 2013 by měl být obnoven do září příštího roku.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
V ROCE 2015

Vážení rodiče, 

dovolujeme si Vás a Vaše miminko 
pozvat na 

slavnostní přivítání nových 
občánků našeho města, 

které připravuje oddělení matriky 
Městského úřadu 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

Vítání občánků proběhne 
v sobotu 24. ledna 2015 
na brandýském zámku – 

v tomto termínu přivítáme děti narozené 
v období od 1. 8. do 30. 9. 2014 s trvalým 

pobytem v Brandýse nad Labem  
– Staré Boleslavi.

Svou účast, prosíme, potvrďte na oddělení 
matriky, tel.: 326 909 143, 326 909 160, 

a to nejpozději do 16. ledna 2015.

Těší se na Vás matrikářky Městského úřadu 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 3ZpravodajstvíPrOSInec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 3Zpravodajství

Na základě výsledků říjnových komunál-
ních voleb a následných povolebních vyjed-
návání povede město koalice hnutí Naše 
dvojměstí, Podpora občanů a Pro sport 
a zdraví. Koaliční partneři mají v jednadva-
cetičlenném zastupitelstvu většinu 12 hlasů.

Ač ve volbách zvítězilo Naše dvoj- 
městí, starostou města se stal Vlastimil 
Picek kandidující za Podporu občanů. 
Lídr Našeho dvojměstí Zdeněk Adámek 
nezaujme ani pozici místostarosty, stává 
se pouze členem rady města. 

Funkce dvou uvolněných místosta-
rostů přebírají Hynek Homolka a Petr 
Kváča, oba z Našeho dvojměstí. 
Zřízena je pozice třetího neuvolněné-
ho místostarosty, kterou bude vykoná-
vat Jiří Vojta z Podpory občanů.        

V radě města zasednou spolu s vede-

ním dále Zdeněk Adámek a Jan 
Jirovský za Naše dvojměstí a Miluše 
Zahrádková za Podporu občanů.    

Zastupitelé schválili na ustavujícím 
zasedání 13. listopadu také nové obsa-
zení finančního a kontrolního výboru. 
Předsedou finančního výboru byl zvo-
len Jan Jirovský z hnutí Naše dvojměs-
tí, kontrolní výbor povede Zdeňka 
Hajleková z KSČM. Volbu dalších šes-
ti členů kontrolního výboru odložilo 
zastupitelstvo na příští zasedání. 

V obsazení zastupitelstva došlo k jedné 
změně. Ivana Osuská zvolená za hnutí 
Nezávislí 2014 se vzdala svému mandátu. 
Místo ní v zastupitelstvu zasedne Miroslav 
Emr, který skončil na kandidátce 
Nezávislích jako druhý v pořadí.  

Redakce 

novým starostou města byl 
zvolen Vlastimil picek
pokračování ze strany 1

Vedení města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Starosta 
Vlastimil Picek
Podpora občanů

FiNaNČNÍ VýBOR
Jan Jirovský - předseda 
Petr Krauskopf
radka Martínková
Tomáš nekola
Miloš vojtíšek
Martin vyroubal
Miluše Zahrádková

KONTROlNÍ VýBOR
Zdeňka Hajleková – předsedkyně
Dalších šest členů kontrolního výboru 
bude zvoleno na příštím zasedání za-
stupitelstva města. 

Místostarosta  
Hynek Homolka
naše dvojměstí
(uvolněný)

Místostarosta  
Petr Kváča
naše dvojměstí
(uvolněný)

Místostarosta 
Jiří Vojta
Podpora občanů
(neuvolněný) 

Náročná rekonstrukce ulice se připra-
vovala několik let a původně měla za-
čít ještě v tomto roce. Zástupci kraje, 
města a dodavatelské firmy Eurovia 
CS, a.s., se ale nakonec dohodli, že 
opravu zahájí až po letošní zimě. 

„Rekonstrukce Pražské ulice začne 
co nejdříve v příštím roce, předpoklá-
dáme někdy na přelomu února a břez-
na 2015. Samozřejmě, že firma by 
mohla začít už teď, ale kdyby přišly 
velké mrazy, tak by ulice zůstala zby-
tečně dlouho rozkopaná a neprůjezd-

ná. Pro firmu Eurovia stále platí nej-
zazší termín dokončení stavby 15. ří-
jen 2015,“ uvedl Ondřej Přenosil.  

Na opravě Pražské ulice, jako kraj-
ské komunikace, se společně po- 
dílí město a Středočeský kraj. 
Rekonstrukci vlastní vozovky za  
10 milionů korun bude financovat 
kraj, město zaplatí náklady na opravy 
inženýrských sítí, chodníků, veřejné-
ho osvětlení a obnovu zeleně ve výši 
33 milionů korun.

   Redakce

rekonstrukce Pražské ulice 
začne zkraje příštího roku
celková oprava pražské ulice v úseku mezi Masarykovým náměstím a že-
lezničním přejezdem začne v prvních měsících příštího roku. Zrekonstruovaná 
ulice se otevře nejpozději v polovině října 2015.

pražská ulice se opraví v úseku mezi Masarykovým náměstím a železničním 
přejezdem.

V kočárovně se děti učily obchodovat

v jeden velký bazar se proměnila druhý listopadový víkend zámecká kočá-
rovna. Děti – od prvňáčků po středoškoláky – si na vlastní kůži vyzkoušely, 
jaké to je být obchodníkem. Za skvělé ceny začínající mnohdy na jedné koru-
ně byly ke koupi pro někoho už nepotřebné, ale zachovalé knížky, učební 
pomůcky, cD a DvD, hračky, ale i oblečení nebo sportovní potřeby. Díky 
krásnému sobotnímu počasí zavítala do kočárovny spousta návštěvníků 
a spokojeni nakonec určitě odcházeli všichni – prodejci i nakupující.

Rada MěSTa

Vlastimil Picek
Podpora občanů

Hynek Homolka
naše dvojměstí

Petr Kváča
naše dvojměstí

Jiří Vojta
Podpora občanů

Zdeněk adámek
naše dvojměstí

Jan Jirovský
naše dvojměstí

Miluše Zahrádková
Podpora občanů



4 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014ZpravodajstvíZprávy z města PrOSInec 2014

Jak už jsme v Městských listech psali, 
obnova Houštky bude probíhat po-
stupně ve čtyřech etapách v letech 2014 
až 2020. 

Na první úpravy a nové prvky se 
návštěvníci mohou těšit už letos. Po 
kácení a ořezech nebezpečných dřevin 

začalo město v polovině listopadu 
s montáží lesního lanového hřiště. 

Hlavně děti a mládež se od konce 
listopadu mohou „vyřádit“ na různých 
dřevěných a lanových prolézačkách. 
Většina herních prvků je upevněná 
nízko nad zemí mezi kmeny vzrostlých 

stromů, a je tak bezpečná i pro menší 
děti.         

V okolí hřiště budou ještě do konce 
letošního roku upraveny dvě lesní ces-
ty, u obou zůstane zachován přírodní 
nezpevněný povrch.  

„První etapa počítá ještě s instalací 

altánu, tu necháme ale až na jaro příští-
ho roku,“ dodal Jaroslav Katuš z odboru 
územního rozvoje a památkové péče. 

Za úpravy a nové prvky v první eta-
pě obnovy Houštky zaplatí město cel-
kem 1,6 milionu korun.                   

Redakce

v Houštce vzniká nové lanové hřiště
plánovaná obnova houšteckého lesoparku začala – jako první se návštěvníci dočkají lesního lanového hřiště a dvou upravených cest.

Lesní lanové hřiště najdou návštěvníci při vstupu do Houštky směrem od Lázeňské ulice. 

■  Hlídce městské policie se podařilo 
za použití donucovacích prostřed-
ků dne 7. 11. 2014 v nočních hodi-
nách na základě žádosti Policie ČR 
o spolupráci zadržet pachatele 
trestné činnosti – loupežné přepa-
dení se zbraní. Jednalo se o slo-
venského státního příslušníka, 
který navíc, jak bylo následně 
u Policie ČR zjištěno, měl vysloven 
zákaz pobytu v České republice.  

Petr Rendl 

ředitel městské policie

Městská policie 
Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav

Telefon: 
Operační středisko: 326 909 158
Hlídka ve službě: 724 184 073
e-mail: mpolicie@brandysko.cz

Městská policie 
zasahuje

Vrábí opustili archeologové, výstavba školky začala
S mírným zpožděním způsobeným archeo-
logickým průzkumem se rozběhla výstav-
ba nové mateřské školy na Vrábí. první 
děti by měla přivítat v září 2015.

Poté co 20. října ukončili důkladný 
průzkum celého území archeologové 
(více v listopadových ML), nastoupili 
na pozemek u brandýského vodojemu 
ihned stavbaři. „Začalo se zpevňováním 
rozkopaného území a dnes už probíhají 
první betonářské a stavební práce,“ 
upřesnil Ondřej Přenosil.    

O dva měsíce posunuté zahájení 
stavby by nemělo mít vliv na otevření 
školky. Stále se počítá s tím, že výuka 
začne v září 2015.   

dotace z roP střední Čechy
Na novou školku pro šestadevadesát 
dětí město získalo dotaci 
z Regionálního operačního progra-
mu Střední Čechy (ROP), která po-
kryje 85 % nákladů. Původní vysou-
těžená cena za stavbu ve výši 19,3 
milionu korun se však archeologic-
kým průzkumem a následným nut-
ným novým založením stavby zvýšila 

zhruba o pět milionů korun. Město 
se proto nyní snaží o to, aby alespoň 
část z těchto zvýšených nákladů 
mohla jít z dotace. 

„Dvoumilionový archeologický 
průzkum zaplatí město. Většina zvýše-
ných nákladů na založení stavby, což 

znamená 85 % ze tří milionů korun, 
bude ale pravděpodobně hrazena 
z ROPu,“ doplnil Ondřej Přenosil.

Redakce

na Vrábí už vznikají základy pro novou mateřskou školku. 



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 5Zpravodajství MĚSTSKÉ LISTY | 5Zprávy z města

Budoucí společenský dům v Houštce 
se už začíná projektovat  

Rekonstrukce budovy bývalých lázní 
v Houštce bude náročná po všech 
stránkách, město se proto pustilo do 
příprav jen pár měsíců po odkoupení 
objektu. Ještě letos čekají budovu první 
záchranná opatření, která zabrání dal-
šímu chátrání a devastaci. Zároveň za-
čnou v nejbližších týdnech architekti 
s projektováním přestavby. 

Projekt řeší objekt i okolí
„Architektonický a projektový ateliér 
Domy, s.r.o., který zvítězil ve výběro-
vém řízení, připravuje projektovou do-
kumentaci pro získání územního roz-
hodnutí. Projekt bude řešit přestavbu 
celého objektu i širší vztahy, jako je 
parkování, automobilová a pěší dopra-
va, začlenění stavby do okolí nebo 

možné změny tvaru budovy,“ uvedl 
Ondřej Přenosil.   

Vlastní přestavba budovy by měla probí-
hat v několika etapách s tím, že jako první by 
se opravil hlavní víceúčelový sál se zázemím. 
Celý postup rekonstrukce ale záleží hlavně 
na financích a na tom, zda oprava budovy 
bude prioritou i pro nové vedení města.   

Redakce

Současně s prvními záchrannými pracemi v Houštce začnou ještě letos architekti projektovat 
přestavbu objektu na víceúčelový společenský dům.

PrOSInec 2014

od listopadu se opět změnily 
podmínky pro kácení stromů

Nová vyhláška č. 222/2014 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, mění vyhlášku č. 189/2013 Sb. 
Ta platila teprve od července loňského 
roku a umožňovala volné kácení dře-
vin na vlastních zahradách s výjimkou 
tzv. památných stromů. 

volně pouze ovocné stromy
Nyní se však podmínky mění a lidé 
mohou ve svých zahradách volně ká-
cet pouze ovocné stromy nebo menší 
dřeviny. „Podle nové vyhlášky si lidé 
bez povolení úřadu mohou ve svých 
zahradách pokácet pouze ovocné 
stromy bez ohledu na obvod kmene 
nebo dřeviny, které mají ve výšce 130 
centimetrů nad zemí obvod kmene 

menší než 80 centimetrů. V ostatních 
případech je potřeba povolení,“ uvádí 
Petra Karbanová z odboru životního 
prostředí.            

nová definice zahrady 
Vyhláška také nově definuje pojem za-
hrada, což znamená, že ovocné stromy 
lze bez povolení pokácet také u rekre-
ačních objektů a v zahrádkářských ko-
loniích. „Zahrada je nově definovaná 
jako pozemek v zastavěném území, 
evidovaný v katastru nemovitostí jako 
druh pozemku zahrada, zastavěná plo-
cha a nádvoří nebo ostatní plocha se 
způsobem využití pozemku zeleň,“ 
upřesňuje Petra Karbanová.   

Redakce

od 1. listopadu 2014 platí nová vyhláška, která mění a upravuje 
podmínky pro kácení stromů. neovocné stromy v zahradách už 
nelze volně kácet.   

Současný stav budovy bývalých lázní v Houštce. Jedna z navrhovaných podob společenského domu 
v Houštce (Autor: architekt Jan Líman).

Kácení dřevin – vyhláška č. 222/2014 Sb.
platí od 1. listopadu 2014

• Lze kácet bez povolení 
– ovocné stromy rostoucí na zahra-
dě bez ohledu na obvod kmene
– neovocné dřeviny rostoucí v za-
hradě s obvodem kmene menším 
než 80 cm ve výšce 130 cm

• Lze kácet pouze s povolením 
– neovocné stromy rostoucí v zahra-
dách s obvodem kmene větším než 
80 cm ve výšce 130 cm

• Žádosti o povolení ke kácení se podávají na odbor životního prostředí 
Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, tel.: 326 909 138, 
e-mail: petra.karbanova@brandysko.cz.

Maruš, už jsi to 
slyšela, že...

...no a to si
představ, že prej 

dokonce...

Říká se, že...

Po městě se říká, že …
Krajský soud obdržel stížnost na 
průběh komunálních voleb v našem 
městě za poněkud zvláštních okol-
ností – není jasné, kdo vlastně stíž-
nost podal.

…a jaká je skutečnost? 
Krajský soud skutečně obdržel návrh 
na zrušení voleb, který byl podepsán 
zastupitelem panem Kapalem. Ten 
se ale proti tomu ohradil, že nic ne-
psal a nic nepodepisoval. Proto soud 
návrh odmítl s odůvodněním, že ne-
byla známa osoba, která ho podala. 
není to první případ, kdy se na soud 
či policii někdo obrátil údajně pod 
jiným jménem.

Ondřej Přenosil

✔ ✘



6 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Zpravodajství6 | MĚSTSKÉ LISTY Zprávy z města PrOSInec 2014

■  HřiŠTĚ NA KRÁLOViCKÉ BUDOU HOTOVA BĚHEM MĚSÍCE 
 Na přelomu listopadu a prosince budou obnovena dvě hřiště před panelovými domy  

čp. 1687-1689 na Královické ulici. Na oploceném sportovišti s umělým povrchem si 
zájemci budou moci zahrát různé míčové hry a sporty. Na sousedním hřišti s prolézač-
kami nebo houpačkami si pohrají spíš menší děti.       

■  DĚTi V BOLESLAVi MAJÍ NOVOU PROLÉZAČKU
 Novou prolézačku s klouzačkou instalovalo město v polovině října vedle nedávno přestě-

hovaného Městského domu dětí a mládeže v ulici Dr. Jánského. Herní sestavu využívají 
hlavně děti, které navštěvují odpolední klub v Klubku nebo další kroužky v domě dětí.

■ ZATEPLOVÁNÍ MĚSTSKÝCH BUDOV ZAČÍNÁ 
 Zateplování tří budov, na které město získalo dotace ze Státního fondu životního prostře-

dí, začíná ještě letos. Do konce roku by se měly postupně rozběhnout práce na zateplení 
tělocvičny ZŠ Na Výsluní, budovy Školiček v Okružní ulici (foto) a objektu Sboru dobrovol-
ných hasičů v Kralupské ulici. Všechny tři zakázky provádí firma T.A.Q., s.r.o. Soutěžemi se 
podařilo snížit celkové náklady u každé stavby zhruba o jeden až tři miliony korun. 

■  U SVĚTiCE A NA CESTĚ DO POPOViC SE DOKONČUJÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY
 Projekt Obnova krajinných struktur Polabí 

pomalu finišuje. U Světice i na obnovené 
cestě mezi Brandýsem a Popovicemi pro-
bíhají poslední úpravy terénu a ponecha-
ných dřevin. V nejbližší době dojde ještě 
na obou místech k nové výsadbě – 
U Světice se vysadí 42 okrasných jabloní, 
podél cesty do Popovic vznikne nové 
stromořadí s 97 stromy a 302 keři.

Fotograficky z městaHouštecká tůň se propojí 
s labem ještě letos

Vrcholící revitalizace Houštecké tůně 
navazuje na první etapu projektu z let 
2006 – 2007, kdy došlo k odbahnění 
tůně. Během letošních dvou etap se 
propojuje Houštecká tůň s Labem, což 
by mělo do budoucna zlepšit podmín-
ky v samotné tůni i v jejím okolí.        

V současné době stavbaři dokončují 
nově vytvářené otevřené koryto, které 
nejpozději v prosinci začne přivádět 
vodu z Labe až do Houštecké tůně. 

„V nejbližších dnech dojde ještě 
v okolí revitalizovaného území k vý-

sadbě několika tisíc jehličnatých 
a listnatých dřevin, keřů a rostlin,“ 
doplnila Petra Karbanová z odboru 
životního prostředí.     

Celkové náklady na revitalizaci 
Houštecké tůně dosáhly 6,2 milionu 
korun. Město z rozpočtu zaplatí je-
den milion korun, výdaje ve výši  
5,2 milionu korun pokryje dotace 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a ze Státního fondu životní-
ho prostředí.   

Redakce

práce na revitalizaci Houštecké tůně spějí ke konci. K úplnému 
propojení tůně a hlavního toku Labe dojde ještě letos.

nové koryto přivede vodu z Labe do Houštecké tůně.

na opravu objektů v památkových 
zónách přispělo město i stát 
Vlastníci církevních i soukromých objektů v městských památkových zónách získali 
i letos příspěvky na opravu od města a ministerstva kultury. 

Finanční příspěvek od města v celkové 
výši 400 tisíc Kč a stejnou částku od 
ministerstva kultury získali letos v rám-
ci programu Regenerace městských pa-
mátkových zón vlastníci dvou církev-

ních a dvou soukromých 
nemovitostí. Finanční spo-
luúčast města i vlastníka ne-
movitosti je jednou z pod-
mínek pro přidělení příspěv-
ku z ministerstva kultury.   

„V městské památkové 
zóně Brandýs nad Labem 
město a stát přispěly na 
opravu vnějších omítek se-
verní boční lodi kostela 
Obrácení sv. Pavla. Ve Staré 
Boleslavi šla podpora na ob-
novu střech u objektů čp. 
100 a čp. 185 na Mariánském 
náměstí a na dokončení ob-

novy chodníků u baziliky sv. Václava,“ 
upřesnil rozdělení peněz Milan Mareš 
z odboru územního rozvoje a památ-
kové péče.

Redakce

prostředky z programu regenerace městských 
památkových zón pomohly s opravou části 
brandýského kostela obrácení sv. pavla.       



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 7Zpravodajství MĚSTSKÉ LISTY | 7Zprávy z města

Konferenci Dny Josefa Zvěřiny pořáda-
la za podpory města Česká křesťanská 
akademie spolu s Konrad-Adenauer-
Stiftung a základním tématem letošní-
ho jubilejního 20. ročníku byla 
„Zodpovědnost za demokracii“. 
Zajímavé osobnosti ze světa politiky, 
církve, práva nebo společenského dění 
ve svých přednáškách připomněly  
25. výročí sametové revoluce a promě-
ny uplynulého čtvrtstoletí.   

Účastníci setkání, kteří zaplnili zámec-
kou kapli do posledního místa, tak mohli 
diskutovat o politické kultuře a ekonomic-

ké situaci u nás i v Evropě s uznávaným 
českým politologem žijícím v Německu 
Petrem Robejškem a filozofem Václavem 
Bělohradským. „Krize jsou ve skutečnosti 
velmi ozdravující, protože upozorňují na 
to, co je opravdu podstatné, a zároveň na 
to, co bylo zcela chybné. Ale k těm krizím 
patří i to, aby ti, kteří si uvědomují, v jaké 
době žijeme, zároveň a paralelně žili svoje 
životy jinak a vytvářeli prostředí po jiné, 
aby mohli žít svoje životy jinak,“ uvedl 
v závěru diskuse Petr Robejšek.   

V odpoledním bloku vystoupili bý-
valý premiér Petr Pithart a vrchní státní 

zástupkyně v Praze Lenka Bradáčová 
s přednáškou o posunu v právní kultu-
ře. Diskusí o současné duchovní kultu-
ře setkání uzavřeli ministr kultury 
Daniel Herman a předseda České křes-
ťanské akademie Tomáš Halík.

sympozium ludvíka salvátora
Ve stejnou dobu jako kaple se zaplnily 
i zámecké sály o patro výš. Sympozium 
Ludvíka Salvátora s letošním mottem 
„…Čechy přece leží u moře“ představi-
lo toskánského arcivévodu především 
jako stavitele mostů mezi Brandýsem 

a jeho mallorským sídlem, Miramarem.   
Přednášky našich i zahraničních hostů 
vyzdvihly arcivévodovu podporu a spo-
lupráci se sochaři, malíři i dalšími umě-
leckými řemeslníky, díky které se poda-
řilo uchovat vazby mezi Čechy 
a Mallorkou.    

Obě zámecké akce společně zakon-
čil večerní slavnostní koncert v chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie, kde v podá-
ní orchestru a sboru Canticorum Iubilo 
zazněla Mše D-dur „Lužanská“ od 
Antonína Dvořáka.      

Redakce 

Brandýský zámek hostil v polovině října 
dvě významná setkání
Ministra kultury Daniela Hermana, řadu osobností od nás i ze zahraničí i početnou veřejnost přivedly na brandýský zámek dvě velké říj-
nové akce – Sympozium Ludvíka Salvátora a XX. Dny Josefa Zvěřiny. 

petr Robejšek, Tomáš Halík a Václav Bělohradský (zleva) při jedné z předná-
šek v zámecké kapli.

PrOSInec 2014

Dr. Helga Schwendiger (vpravo) představila Ludvíka Salvátora jako milovní-
ka krásného umění.  

Manželé antonín a Hana Fišerovi 
V  roce  1989  oba  pracovali  jako  stře-
doškolští  učitelé.  Antonín  Fišer  je 
dlouholetým kronikářem města.   

„Na listopad 1989 vzpomínáme jako 
na osvobozující a velmi radostné dny. 
Proměna města za poslední čtvrtstoletí 
je úžasná – zámek, ulice i další místa. Já 
jsem vždycky byla skeptická k tomu, 
jak město vypadalo. Považovala jsem 
ho za jedno z nejošklivějších v České 
republice, ale od roku 1989 se udělal 
obrovský kus práce.“

25 let svobody – čtvrtstoletí od listopadu 1989 připomnělo setkání na zámku  
Mezi účastníky slavnostního setkání na brandýském zámku byla i řada přímých akté-
rů listopadových událostí ve městě. A jak někteří z nich vzpomínají na listopad 89?

Listopad 2014 - slavnostní setkání k 25. výročí sametové revoluce na brandýském zámku. 

Josef Jakoubek
V roce 1989 pracoval v podniku Lesprojekt. 
V prvních svobodných volbách v roce 1990 
byl zvolen starostou města.

„Byla to hektická doba, šli do toho noví 
lidé, kterým šlo o věc. V listopadu 89 
byly ve městě dvě „revoluční“ skupiny. 
Jedna kolem Petra Nusky a druhá 
v Lesprojektu, kde jsem tehdy pracoval. 
V prvních volbách po revoluci v roce 
1990 jsem byl zvolen starostou města. Ve 
funkci jsem vydržel dvě volební období, 
stejně jako Daniel Procházka a Ondřej 
Přenosil, kteří přišli po mně. Tak uvidí-
me, jak dlouho vydrží nová garnitura.“

    Redakce 

Listopad 1989 – demonstrace na brandýském Masarykově náměstí (omluvte 
sníženou kvalitu fotografie, je pořízena z videozáznamu).



8 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Zpravodajství8 | MĚSTSKÉ LISTY Zprávy z města

Řeznictví a uzenářství Matek je význam-
ným výrobcem mnoha masných výrob-
ků. V Kostelci nad Labem firma provo-
zuje obchod i svá vlastní jatka.   

Majitelé firmy zavedli studenty do 
provozu, kde panují přísné hygienické 
předpisy, a vysvětlili jim celý proces 
zpracování masa od chvíle, kdy je přive-
zeno do firmy. Studenti se seznámili 
s používanými stroji a nahlédli do vý-
robny klobásek a salámů, kde mohli 
ochutnat zdejší lahůdky. 

Po exkurzi ve výrobně masa se žáci 
přesunuli na jatka. Zaměstnanci jim uká-
zali, co všechno obnáší příprava masa na 
prodejnu nebo jak se rozdělují jednotlivé 
druhy masa na rozporcovaném zvířeti, 
což ve škole vidět dosud nemohli. 

lahůdky u sommerů
Další cesta studentů vedla do lahůdkář-
ství ve Staré Boleslavi. Majitelka firmy 

paní Sommerová studenty provedla pro-
vozem, přiblížila jim přípravu studené 
kuchyně a lahůdek. Firma je vyhláše-
ným výrobcem vynikajících chlebíčků, 
skvělých salátů, výrobků s aspikem 
a dalších výborných pochutin, pro které 
si jezdí zákazníci z širokého okolí. 

Zajímavá exkurze přinesla studentům 
bližší informace o jednotlivých provo-
zech a o důležitosti dodržování hygie-
nických předpisů. Žákům také pomohla 
udělat si nový názor na kvalitní masné 
a lahůdkové výrobky z malých českých 
provozoven. 

Více informací a fotografie najdete na 
www.poznejte-remesla.cz.

Vladislava Šizlingová 

KHK Střední Čechy

Boleslavské lahůdkářství 
navštívili studenti ze slaného
V rámci projektu „Vaření je hobby“ organizovaného Krajskou hospodářskou 
komorou Střední Čechy navštívili studenti iSŠ Slaný 16. října Řeznictví a uzenář-
ství Matek v Kostelci nad Labem a Lahůdky u Sommerů ve Staré Boleslavi.

PrOSInec 2014

K nejzajímavější části exkurze patřila určitě návštěva jatek v Kostelci nad Labem. 

Termíny zápisů do 1. tříd základních škol města Brandýs nad labem – Staré Boleslavi pro školní rok 2015/2016   
ZÁKLADnÍ ŠKOLA DATUM ZÁPISU HODInA Den OTevŘenÝcH 

DveŘÍ
HODInA KOnTAKTnÍ ÚDAJe

Základní škola Stará Boleslav 28. 1. 2015 13.00-17.00 8. 1. 2015 7.50-15.00 Telefon: 326 911 188
Jungmannova 164 29. 1. 2015 13.00-17.00 Fax: 326 912 121
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav e-mail: info@1zs.brandysnl.cz

www.1zs.brandysnl.cz
Základní škola na výsluní 3. 2. 2015 13.00-17.00 20. 1. 2015 8.00-17.00 Telefon: 326 903 242
Kostelecká 1750 4. 2. 2015 13.00-17.00 21. 1. 2015 Fax: 326 906 096
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav e-mail: skola@zsnavysluni.cz

www.zsnavysluni.cz
ZŠ a MŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 4. 2. 2015 13.00-17.00 8. 1. 2015 8.00-16.00 Telefon: 326 902 336
Palachova 337 5. 2. 2015 13.00-17.00 e-mail: info@fzs-palachova.cz
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav www.fzs-palachova.cz
Základní škola Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 12. 2. 2015 10.00 18. 12. 2014 13.00-16.00 Telefon: 326 911 489
Školní 291 Fax: 326 911 489
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav e-mail: vBlazickova@seznam.cz

www.zssbolskolni.estranky.cz

■ souhlasila s vytvořením komise pro mezi-
národní spolupráci měst s městem 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav ve 
složení – stálí členové: starosta města, 
poslankyně Parlamentu ČR Mgr. Nina 
Nováková, samostatný koordinátor spo-
lupráce Bohumil Javůrek, vedoucí odbo-
ru kultury a cestovního ruchu, vedoucí 
školského odboru, vedoucí finančního 
odboru, zástupce podnikatelské komory, 
nestálí členové: ředitelé základních 
a středních škol na území města, zástup-
ce sociálních organizací na území města, 
zástupce sportovních organizací na úze-
mí města a zástupce kulturních a spole-
čenských organizací na území města;

■ vzala na vědomí informaci o plnění 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb a návazných aktivit města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
2013 – 2018;

■ rozhodla o vyhlášení nové zakázky v re-
žimu jednacího řízení bez uveřejnění na 
akci „Zajištění bezpečnosti a prevence 
dalšího sesuvu bastionu a svahů v areálu 
zámku Brandýs nad Labem“ (více na 
str. 2);

■ souhlasila se stavebními úpravami v pro-
storu sloužícím podnikání v pravé části 
přízemí objektu  čp. 34, Masarykovo 
nám., o celkové výměře 40,05 m2, tj. 
oprava omítek sanační maltou, hydroizo-
lace a nová dlažba, jehož nájemcem je 
společnost Profi.Finance, s.r.o. Souhlas se 
vydává za podmínky, že ke stavebním 
úpravám dojde na náklady nájemce včet-
ně odvozu stavební suti a v případě 
ukončení nájmu nebude nájemce poža-
dovat finanční vyrovnání;

■ rozhodla o vytvoření nové pracovní pozi-
ce sociálního pracovníka/pracovnice odd. 
sociálně právní ochrany dětí odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví MěÚ Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav, a to s účin-
ností od 1. 12. 2014. Platové náklady na  
pracovníka, a to vč. zákonných odvodů 
a dalších provozních výdajů, budou hra-
zeny z prostředků neinvestiční účelové 
dotace na výkon SPOD;

■ vyslovila souhlas s instalací platbomatu 
České spořitelny v prostoru sloužícím 

podnikání v objektu čp. 36, I. Olbrachta, 
dle předložené Průvodní zprávy od spo-
lečnosti Atelier Simona – Bohemia, s.r.o. 
s tím, že k instalaci dojde na vlastní ná-
klady nájemce;

■ schválila Plán zimní údržby komunikací 
(více v listopadových ML); 

■ rozhodla o vypsání zakázky malého 
rozsahu na zpracování projektové doku-
mentace na akci „Společenský dům 
Houštka“ ve Staré Boleslavi (více na 
str. 5);

■ souhlasila s uzavřením Dohody o zapůj-
čení výstavy „Místa utrpení, smrti a hr-
dinství – život vězňů v nacistických kon-
centračních táborech“, uzavřenou mezi 
Městem a Historickou skupinou Osvětim 
při Sdružení osvobozených politických 
vězňů a pozůstalých; 

■ projednala plnění rozpočtu města 
k 30. 9. 2014 a doporučila zastupite-
lům města ke schválení plnění rozpoč-
tu města k 30. 9. 2014 na zasedání 
zastupitelstva města;

■ projednala návrh rozpočtového výhledu 
na roky 2016 – 2019 a doporučuje roz-
počtový výhled ZM ke schválení na zase-
dání zastupitelstva;

■ souhlasila s pronájmem kaple a sálu na 
brandýském zámku za symbolickou cenu 
ve výši 1 Kč Českému červenému kříži, 
OS Mělník Praha – východ, pro účely 
slavnostního předání zlatých, stříbrných 
a bronzových medailí prof. Jana Jánského 
osmi oceněným občanům našeho města 
dne 9. 12. 2014 od 17.00 hod. a s uvol-
něním částky 800 Kč na pokrytí nákladů 
spojených s pohoštěním a krátkým kul-
turním programem oceněným občanům 
našeho města;

■ rozhodla o vypsání veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na správce dětských hřišť 
a sportovišť.;

Podrobné zápisy z jednání rady města na-
leznete na webových stránkách města 
www.brandysko.cz pod odkazy Město 
a jeho správa/Samospráva. V písemné 
podobě lze do zápisů nahlédnout na sekre-
tariátu starosty města.

Otakar Kovanda

Rada města



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 9Zpravodajství MĚSTSKÉ LISTY | 9Zprávy z městaPrOSInec 2014

Místní akční skupina 
střední Polabí zažila 
rušný podzim
evropské dotace podpoří lepší propo-
jení Prahy s jejím okolím
Hlavní město Praha ve spolupráci se 
Středočeským krajem připravují plány 
na efektivní využití evropských dotací 
pro rozvoj regionů v zázemí Prahy. 
Nárůst počtu obyvatel v okolí metro-
pole a zvýšená frekvence dojíždění do 
hlavního města za prací a vzděláním 
přináší některé problémy, které se pro-
jevují jak v Praze, tak na území 
Středočeského kraje.

Zlepšení této situace by měl pomoci 
nástroj ITI – Integrované územní investi-
ce. Z něj bude možné čerpat finanční 
prostředky například na další rozvoj hro-
madné dopravy, výstavbu přestupních 
terminálů s parkovišti P+R, zvýšení kapa-
city mateřských a základních škol apod.

Podrobné dokumenty k nástroji ITI 
se zatím připravují, ale Místní akční 
skupina Střední Polabí zapracuje zákla-
dy ITI do své strategie a bude průběžně 
informovat starosty v regionu o dotač-
ních příležitostech v této oblasti.

Zástupci Mas se zúčastnili národní 
konference venkov 2014
Národní konference Venkov je setkáním 
všech organizací, které se zabývají roz-
vojem venkovských oblastí. Patří sem 

tedy i místní akční skupiny a naše „stře-
dopolabská“ rozhodně nemohla chybět. 
V kulturním domě v Konstantinových 
Lázních se od středy 15. do pátku 17. říj-
na konal již šestý ročník této celorepub-
likové akce věnované venkovu.

Zástupci MAS Střední Polabí získali 
nejaktuálnější informace o evropských do-
tacích v programovém období 2014 až 2020 
a množství tipů pro práci místních akčních 
skupin a komunitně vedený rozvoj. 

Projekt regionálního centra se od-
kládá
V minulých měsících jsme informovali 
o otevření Regionálního centra MAS 
Střední Polabí v brandýské zámecké 
kočárovně. Bohužel, v rámci rady měs-
ta nedošlo ke shodě o typu spolupráce. 
Přestože využití kočárovny pro 
Regionální centrum MAS Střední 
Polabí zatím nevyšlo, budeme na tom-
to projektu dál pracovat, sbírat kontak-
ty na regionální výrobce a hledat mož-
nosti dotačního financování centra. 
Bližší informace přineseme v prvních 
měsících příštího roku.

Další aktuality z dění v MAS najdete 
na www.strednipolabi.cz.

Jiří Sládek

MAS Střední Polabí

národní konference venkov 2014 se zúčastnili také zástupci MAS Střední Polabí. 
Foto: MAS český Západ

Klub náhradních rodin 
RC Routa Čelákovice 

Klub pro osvojitele, pěstouny a zájemce o náhradní rodinnou péči 
(NRP) z řad veřejnosti. 

Poskytujeme informace a poradenství v oblasti náhradní rodinné péče, 
uzavíráme dohody o výkonu pěstounské péče, organizujeme vzdělávání 

pro pěstouny i zájemce o nrP. 

Další informace poskytne Jana Luhanová, tel.: 731 172 650, 
e-mail: nahradnirodiny@seznam.cz. 

Pravidelné aktivity: 14.00 – 17.00

Pondělí Čas pro tebe i pro vás – nezávazné povídání, vyprávění, 
 naslouchání, především pro starší děti a „náctileté“.

Úterý Háčkování, pletení a vyšívání – běžné ruční práce všeho druhu, dopo-
ručujeme vlastní materiál a nástroje (příze, látky, bavlnky, háčky, vidlice).

Středa Kostkovize – vyprávění podle náhodného hodu kostkou, improvizace, 
zapojení představivosti, umění vytvořit souvislý smysluplný příběh. 
Součástí je i tvorba vlastních kostiček. Doneste si staré dřevěné kostičky – 
puzzle, které společně zrenovujeme.

Čtvrtek divadélko – loutky i maňáskové.

Pátek Panenky woodoo – vlastní výroba panenek, které vyprávějí příběhy. Děti 
potřebují kousky látek, jehly, nitě, knoflíky, výplňový materiál. Svou vlast-
ní fantazii zapojí hned dvakrát: pro výrobu panenky, se kterou si následně 
zahrají divadlo.

Každý den Ošatka plná gumiček – na všechny, kteří rádi „gumičkují“, čeká ošatka s gu-
mičkami. Doneste i vy svoje gumičky a podělte se s ostatními o své dovednosti.

akce v prosinci 

●  1.–21. 12.  Postupné zdobení vánočního stromečku 
 Milé děti, také vám nosí Ježíšek již ozdobený 

stromeček a vy jste z toho smutné? v kočá-
rovně máte příležitost ozdobit náš společný 
vánoční strom, který vám zpříjemní ad-
ventní čekání na ten nejkrásnější den 
v roce. Pokud doma, u nás, nebo jinde 
vyrobíte vánoční ozdobu, můžete s ní 
náš společný strom ozdobit. v no-
vém roce (6. ledna) stromek zase 
společně odzdobíme a sníme, co 
půjde.

●  1. 12.–31. 1.   Sváteční dny v krajce, výstava svátečného oblečení, které nikde nekoupíte 

●  neděle 7. 12. Šiškobraní
   11.00–17.00 výroba vánočních dekorací z přírodních materiálů, které se nacházejí 

v našem okolí

●  neděle 14. 12. Koledy, vánoční divadla a netradiční vánoční ozdoby
   13.00–17.00 společné zpívání koled, hraní vánočních příběhů a tvoření vánočních oz-

dob z různých materiálů (korálky, sádra, háčkování atd.). Malí i větší hu-
debníci jsou vítáni se svými hudebními nástroji.

Vánoční otevírací doba
Zpříjemněte si vánoční procházku městem návštěvou kočárovny. Během svátků bude otevře-
na následovně.

 

Možnosti využití kočárovny 
●  každodenní volně přístupné zázemí pro občany i návštěvníky města (bezbariérové prostory)
●  zázemí pro školáky v odpoledních hodinách 
●  výukové zařízení pro školy v dopoledních hodinách (nutná rezervace)
●  pořádání vlastních aktivit širokou veřejností (akce musí mít nekomerční charakter, nutná rezervace) 

PROGRaM Na PROSiNEC

Kočárovna, ul. Plantáž, Brandýs nad Labem
Koordinátor programů 
Iva Šašková, tel.: 778 489 476 
e-mail: kocarovnabrandys@centrum.cz

Otevírací doba 
pondělí – pátek    10.00 – 17.00 
sobota – neděle    11.00 – 16.00 
Jiné časy otevření po dohodě.

22. – 28. 12.   zavřeno

pondělí 29. 12.  11.00 – 15.00 

úterý 30. 12.  11.00 – 15.00

středa 31. 12.  11.00 – 14.00

čtvrtek 1. 1.  zavřeno

pátek 2. 1.  11.00 – 15.00

sobota 3. 1.  11.00 – 15.00

neděle 4. 1.  11.00 – 15.00



10 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Zpravodajství10 | MĚSTSKÉ LISTY Organizace ve městě PrOSInec 2014

Dr. Jánského 1458, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Tel., fax: 326 911 674, mob.: 732 410 323

www.mddmbrandys-boleslav.cz
Informace a přihlášky: Klára Jurčíková, tel.: 732 410 323

e-mail: klara.jurcikova@brandysko.cz

 v sobotu 13. prosince od 9.30 hod.
 výtvarnou dílnu s Vlastou Polreichovou – HVěZdY Na dRÁTKU 
 cena: dospělí 200 Kč, děti 60 Kč.

 v sobotu 13. prosince od 9.30 hod.
 korálkovou dílnu s Renatou Kasíkovou
 – KORÁlKOVý SVÍCEN
 cena: dospělí 200 Kč, děti 200 Kč.
 Přihlášky na všechny akce co nejdříve, omezený počet osob.

POŘÁdÁ

Městské komunitní centrum, Královická 915, Brandýs nad Labem
Tel.: 608 551 994, e-mail: otevrenyklubpapouch@seznam.cz 

Facebook: www.facebook.com/otevrenyklubpapouch
otevírací doba: pondělí až pátek od 14 do 18 hodin 

PROGRaM KlUBU – PROSiNEC

MddM ZVE
 od pondělí 8. prosince 2014 
 na výstavu prací dětí MddM  
 kavárna La Badia, ul. F. X. Procházky, 
 Brandýs nad Labem 
 výstava potrvá do 10. ledna 2015.

 další akce MddM jsou uvedeny na straně 13 v přehledu vánočních akcí.

klíček připravil pro předškoláky 
zábavný program o stromech a přírodě
V měsíci říjnu v zahradě Rodinného klubu Klíček probíhal 
environmentální výukový program s názvem „Život mezi 
stromy aneb příroda je nejlepší hřiště“.  

Program byl zaměřen na té-
ma stromy a různé překážky 
a úkoly z přírodnin. Děti se 
formou her a úkolů dozvě-
děly, co všechno nám stromy 
poskytují, jaká je jejich funk-
ce v přírodě a proč je třeba je 
chránit. Mohly si například 
vyzkoušet, jak strom přijímá 
vodu a živiny, přiřazovaly 
plody ke stromům, nebo po-
znávaly vybrané druhy dře-
vin. Velmi oblíbený byl úkol, 
ve kterém se seznámily se 
zvířecími obyvateli stromu. 
Dále na ně čekala řada pře-
kážek a úkolů z přírodnin. Měly dětem 
ukázat, že i různé přírodniny lze velmi 
dobře využít na hraní a zabavení se. 
Děti se musely například strefit kamín-
kem do provizorního rybníčka či si za-
hrát hokej s poleny a šiškou. 

Program navštívily všechny městské 
státní školky ze Staré Boleslavi 
a Brandýsa nad Labem vyjma jedné. Tu 

nahradila třída prvňáčků paní učitelky 
Vlasty Polreichové. I těm se přes nepří-
zeň počasí dopoledne v přírodě moc lí-
bilo. Celkem Rodinný klub Klíček na-
vštívilo osm tříd. Program mohl být rea-
lizován díky finanční podpoře 
Středočeského kraje.

Aneta Hýblová

Rodinný klub Klíček

V zahradě Klíčku se děti učily poznávat stromy 
i jejich plody. 

Brandýský Matýsek
vás zve na:

info@brandyskymatysek.cz • www.brandyskymatysek.cz

● JAK rOZvÍJeT U DĚTÍ eMOčnÍ InTeLIGencI II
 - volné pokračování - ve čtvrtek 4. 12. od 18 hod. přednášející PhDr. Lukáš 

Šlehofer, ScIO. vstup 50 Kč. rezervace předem na tel.: 773 842 464 nebo na 
našem e-mailu. Přednáška proběhne v prostorách Městského komunitního centra.

● MIKULÁŠSKÁ
 v neděli 7. 12. od 16 hod. v Sokolovně, bohatý program pro děti. vstupenka 90 Kč/dítě. 

Mikulášský balíček v ceně. Prodej vstupenek od 25. 11. v prostorách Matýska v Zahradnické 
ulici. rezervace vstupenek od 17. 11. do 21. 11.

● vYPOUŠTĚnÍ BALÓnKŮ
 v pátek 12.12. od 15:15 hod. vypouštění balónků s přáním pro Ježíška. Akce je pořádána ve 

spolupráci se Sokolem Brandýs nad Labem. Místo konání bude upřesněno.

Zahradnická
● SeTKÁnÍ S DULOU – PTeJTe Se…
 v úterý 9. 12. od 19 hod. povídání s Olgou Krajíčkovou. rezervace na tel.: 773 842 464 nebo 

na našem e-mailu. vstup 50 Kč.

● ZDrAvÝ SPÁneK DĚTÍ
 – zdravé spaní, spací rituály, jak na nespavce
 ve čtvrtek 11. 12. od 16 hod. přednáší J. Motlová. vstup 30 Kč.

● PŘÍJeM vĚcÍ PrO MAMInKY A DĚTI Z AZYLOvÉHO DOMU Sv. GerArDA v BrAnDÝSe nAD LABeM
 ve čtvrtek 11. 12. od 17 do 19 hod. – dětské pleny včetně látkových, deky, oblečení a hračky 

pro děti, kojenecké výživy… dále pak domácí potřeby a zimní oblečení.

Připravujeme pro vás

● SeMInÁŘ PrO TĚHOTnÉ
 chystáme pro vás celodenní seminář o porodu. cílem semináře je poskytnout podstatné infor-

mace o porodu a budoucí maminky co nejlépe připravit na tuto výjimečnou událost. Termín: 
7.2.2015, cena: 700,- (v ceně drobné občerstvení, doprovod zdarma).

Děkujeme vám za důvěru, kterou jste nám po celý rok 2014 projevovali. velmi si vážíme vaší podpory a uvítáme jakékoliv 
poznatky a postřehy, které nám umožní i nadále zkvalitňovat naši práci a poskytovat vám takové služby, jaké si přejete.

Přejeme vám a vašim dětem krásné vánoční svátky a do nového roku hodně rodinné pohody, 
spokojenosti, pevného zdraví a osobních i pracovních úspěchů.

Tým Brandýského Matýska

180 žen prošlo školením k rozvoji podnikání 
Brandýský Matýsek v posledních dvou letech pomohl s rozvojem podnikání ženám ze 
Středočeského kraje. Realizoval projekt Ženy umí podnikat financovaný z evropského 
sociálního fondu, jehož partnerem je i město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

Největší zájem o školení měly ženy 
z okresu Praha-východ, ale dojížděly na 
něj i ženy z Berouna, Mladé Boleslavi, 
Kladna a dalších měst.

Školení v oblastech ekonomie, marke-
tingu, práva apod. bylo svým pojetím ojedi-
nělé. Našimi účastnicemi byly významné 
podnikatelky v regionu i ženy, které teprve 
podnikání zvažují, ať už z důvodu evidence 
na ÚP, čerpání rodičovské dovolené nebo 
nespokojenosti v současném zaměstnání. 

Zájem žen o školení a jejich odhodlá-
ní se zúčastnit téměř všech nabízených 
aktivit zcela předčil naše očekávání. 
Cílem bylo podpořit vzděláváním 150 
žen, z důvodu velkého zájmu jsme kapa-
citu navýšili na 180 míst. 

setkali jsme se
• Se silnými příběhy žen účastnic, které 
mají vážně postižené děti, a přesto se 
nebojí začít podnikat. 

• S ženami 50+, které měly velký zájem 
o nové informace a zároveň obohacovaly 
celý projekt svými životními zkušenostmi.
• S ženami, které byly vyslány do projek-
tu svými muži podnikateli, aby mohly 
svými nově získanými vědomostmi po-
moci s rodinným podnikáním. 
• S ženami na mateřské dovolené, které 
bojovaly s depresemi z izolace od společ-
nosti a po absolvování projektu našly opět 
rovnováhu a sebevědomí pro svůj rozvoj. 
• Se zaměstnanými ženami, které chtějí 
začít podnikat a pro účast v projektu čer-
paly dovolenou nebo neplacené volno. 

„Jsem samoživitelka, mám stálou práci 
a pro nastartování svého podnikání mu-
sím vstávat o dvě hodiny dříve, pak vez-
mu dítě do školky a jdu do práce. Na 
účast v projektu jsem si vybírala dovole-
nou. Co mi při podnikání chybí? Nejvíc 
mi chybí poradenství a podpora státu pro 
zahájení podnikání, náklady na sociální 
a zdravotní pojištění jsou pro začínající 
podnikatele příliš vysoké,“ řekla jedna 
z účastnic projektu Zuzana Taucová.

Více informací na www.zenyumi-
podnikat.cz.

Barbora Roušarová

Brandýský Matýsek

projekt zakončila Závěrečná konference 
na brandýském zámku.

pondělí
15.00–16.00 Angličtina s Adélou 
16.00–17.00 Angličtina s Adélou

Úterý
15.00–16.00 Focení s Andy 
16.00–17.00 BBDT 

Středa
14.00–15.00 Míčové hry 
 a cvičení s Lenkou 
Čtvrtek 
od 14.00 Sportovní trénink, cvi-
 čení pro děti s Matějem 

Pátek
od 14.00 Dílny s Míšou 

VSTUP ZdaRMa.
Otevírací doba klubu: pondělí
až pátek od 14.00 do 18.00 hodin.



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 11Zpravodajství MĚSTSKÉ LISTY | 11Senioři / Sociální službyPrOSInec 2014

BRANDÝS NAD LABEM
Městské komunitní centrum,
Královická 915, Brandýs nad Labem

Pravidelné programy
● pondělí 
13.15–14.00 angličtina s Janou (začátečníci)
14.10–15.00 angličtina s Janou (konverzace)
15.00–16.30 trénování paměti

● úterý 
9.00–10.00 zdravotní cvičení (sokolovna)
10.00–11.00 zdravotní cvičení (sokolovna)

● středa 
9.00–9.50 francouzština s Lucií (začátečníci) 
10.00–10.50 angličtina s Lucií (začátečníci)
14.00–15.00 angličtina se Zdeňkou (zač.)
15.00–16.00 muzikoterapie
 
● čtvrtek 
10.00–11.30 trénování paměti s Radkou

● pátek 
11.00–12.00 tai-chi (začátečníci)
12.00–13.00 tai-chi (mírně pokročilí)

Ostatní akce

● čtvrtek 4. 12. 14.00
Jak ve zdraví přežít Vánoce, přednáška odborni-
ce na zdravý životní styl Ireny Jurčové o tom, jak si 
poradit s nástrahami Vánoc a prožít je zdravě 

● pátek 5. 12. 9.00  
Tvůrčí dílny, vánoční lampičky vyrobené z perga-
mana (materiál zajištěn)  
    
● neděle 7. 12.  
Adventní výlet do Ratibořic a Hradce 
Králové,  autobusový výlet do vánočních Ratibořic 
–  prohlídka zámku i Rudrova mlýna, „Putování vá-
nočním Hradcem“ zakončené krátkým vánočním 
koncertem

● čtvrtek 11. 12. 14.00-16.00 
Otevřený klub, přijďte si zahrát společenské stolní 
hry (šachy, canastu, Česko pro pamětníky a mnoho 
dalších). 

● pátek 12. 12. 9.00 
Tvůrčí dílny, výroba vánočních dekorací – papíro-
vých hvězd (materiál zajištěn)

● čtvrtek 18. 12.  14.00           
Vánoční posezení, společně si užijeme příjemné 
předvánoční odpoledne, poslechneme koledy, zobne-
me cukroví a třeba i trochu zavzpomínáme 

● pátek 19. 12. 9.00 
Tvůrčí dílny, výroba vánočních dekorací – svíčky 
(materiál zajištěn)

● úterý 30. 12.  14.00
Sváteční bowlingový turnaj, přijďte si užít odpole-
dne v Brandýském bowlingovém centru, můžete jen 
fandit nebo si zasoutěžit o hodnotné ceny, zápisné 30 Kč

DPS BRANDÝS NAD LABEM
Martinovská 940, Brandýs nad Labem

Pravidelné programy
● pondělí 
14.30–15.30 výtvarné tvoření

● úterý 
9.00–10.30 kurz paličkování pod vedením 
krajkářky Lenky Brožíkové, informace a přihlášky na 
tel. 725 167 714.

● středa 
9.00–10.00 angličtina se Zdeňkou (začátečníci)

● čtvrtek       
10.00–11.00 keramika
15.30–16.30 počítačový kurz (začátečníci)
16.30–17.30 počítačový kurz (pokročilí)

● pátek 
13.00–14.30 trénování paměti

Ostatní akce

● pátek 19. 12. 13.00  
Vánoční posezení s cukrovím 

DPS STARÁ BOLESLAV 
ul. 17. listopadu 1404, Stará Boleslav 

Pravidelné programy
● úterý 
9.30 německá konverzace s Jirkou
14.00 kondiční cvičení s Alicí 
19.00  rehabilitační cvičení s Evou

● středa      
9.00 angličtina s Tomášem
10.00 angličtina s Tomášem
13.00 „vlastoviny“ 

● čtvrtek
9.30 jóga na židlích s Šárkou

● sudý pátek
9.00 patchworkový klub 
17.00 klub Jiřího Sáblíka

Ostatní akce 

● 16. – 18. 12. 9.00-14.00
Tradiční předvánoční předvádění lidových 
řemesel a prodej dárků  

● neděle 21. 12.  9.00-12.00
Předvánoční prodej - masné výrobky řezníka Pixy 
z Polerad, vánočky a cukroví manželů Villových 

● středa 31. 12. 
Tradiční silvestrovské zakončení roku 2014 
v mladoboleslavském divadle

Bližší informace k programu poskytne: Klára Černá, tel.: 602 654 847 (program MKC), 
Jarmila Viplaková, tel.: 734 417 340, e-mail: jarmila.viplakova@seznam.cz (program DPS). 

Oddělení sociálního zabezpečení OSVZ

VOLNOČASOVÉ AKTiViTY PRO SENiORY
PROSiNEC 2014

Firemní dobrovolnictví pomáhá! 

Už hodně firem v Česku poskytuje 
svým zaměstnancům prostor pro dob-
rovolnickou práci formou firemního 
dobrovolnictví. Zjednodušeně řečeno, 
firma poskytne neziskové organizaci 
své vlastní zaměstnance. Dobro-
volnická činnost pak spočívá v práci, 
kterou dobrovolník pro neziskovou 
organizaci udělá zdarma – může se 
jednat o úklid, údržbu domů či zahra-
dy, pomoc při různých akcích, softwa-
rové či účetnické práce apod. 

Na základě dlouhodobé spolupráce 
proběhl nedávno v naší organizaci 
Vyšší Hrádek, p.p.s., již 6. dobrovol-
nický den s firmou Kooperativa pojiš-
ťovna, a.s., Vienna Insurance Group. 
Hlavní náplní dobrovolnického dne 
bylo mytí oken v domácnostech chrá-
něného bydlení ve Staré Boleslavi. 
Uskutečněný dobrovolnický den oby-
vatelé domácností hodnotili jako velice 

příjemnou akci. Dobrovolnicím se sna-
žili pomoci dle svých sil alespoň podá-
váním věcí anebo vyklízením prostor 
kolem oken. Vzhledem k tomu, že oby-
vatelé domácností se již pustili do 
předvánočního úklidu, tak pomoc 
dobrovolnic velice vítali. 
Dobrovolnický den proběhl ke spoko-
jenosti všech zúčastněných a budeme 
se těšit na další spolupráci 
s Kooperativou. 

V letošním roce u nás ještě dobro-
volničili zaměstnanci plynárenské spo-
lečnosti RWE, a nyní se těšíme na 
dobrovolníky z CA Technologies! 
Všem dobrovolníkům i firmám děkuje-
me!

Přihlásit se u nás k firemnímu dob-
rovolnictví můžete u Jíti Hospesové na 
tel.: 731 617 017 nebo e-mailu: dobro-
volnictvi@vyssihradek.cz.

Jitka Hospesová, Vyšší Hrádek, p.s.s.

V rámci dobrovolnického dne pomáhaly pracovnice Kooperativa pojišťovny 
klientům Vyššího Hrádku s úklidem. 

Vyšla zajímavá knížka 
na procvičování paměti 
Koncem října vydala dvojice autorek Klára 
cingrošová, kterou dobře znají i naši senioři, 
a Klára Dvořáková zajímavou publikaci na-
zvanou Knížka pro vzpomínání a procvičová-
ní paměti. 

Kniha je určena laické i odborné veřej-
nosti. Využijí ji profesionálové ve zdra-
votnických a sociálních službách, ale 
i rodinní pečovatelé, příbuzní, přátelé, 
kteří pomáhají svým blízkým, nebo 
dobrovolníci. S knihou mohou praco-
vat i sami senioři, kterým poslouží 
v různých životních situacích. 

„Jde o interaktivní knihu pro seniory 
a všechny, kteří o seniory pečují ať už 
v rodině, nebo v pobytovém zařízení. 
Kniha je unikátní tím, že propojuje 
práci se vzpomínkami a trénování pa-
měti. Vše je zasazené do období blízké-

ho dnešním seniorům, tedy dvacátých 
až osmdesátých let minutého století,“ 
přibližuje knihu Klára Cingrošová. 

Kniha vychází z české historie a kul-
tury a při jejím sestavování využily obě 
autorky své bohaté zkušenosti z praxe. 

Knížku pro vzpomínání a procvičo-
vání paměti vydalo nakladatelství 
Portál za podpory Nadace Taťány 
Kuchařové – Krása pomoci. Knihu 
můžete koupit ve většině knihkupectví, 
v našem městě ji prodává knihkupectví 
Sylvie.

Redakce



12 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Zpravodajství12 | MĚSTSKÉ LISTY Advent a vánoce PrOSInec 2014

Římskokatolická církev
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Stará Boleslav
neděle  21. 12.   9.00
Středa  24. 12. 16.00  
  24.00 Půlnoční mše svatá 
   (J. J. ryba: 
   česká mše vánoční)
čtvrtek  25. 12. 10.00   
Pátek  26. 12.   9.00   
neděle  28. 12.   9.00 
Středa  31. 12. 17.00 
  23.00 ekumenická bohoslužba TAIZe za mír 
čtvrtek  1. 1.  10.00  

Bazilika svatého Václava, Stará Boleslav
neděle  21. 12.  18.00
čtvrtek  25. 12. 18.00 
neděle  28. 12. 18.00 
čtvrtek  1. 1. 18.00 

Kostel Obrácení sv. Pavla, F.X. Procházky, Brandýs nad labem
Středa  24. 12. 16.00 vánoční mše svatá
čtvrtek  25. 12.   8.30  vánoční mše svatá
Pátek  26. 12.   8.30  
neděle  28. 12.   8.30 
Pondělí  29. 12. 18.00  
Středa  31. 12.  17.00 
čtvrtek     1. 1.   8.30  

Církev československá husitská 
Kostel sv. Vavřince, Na Nižším hrádku, 
Brandýs nad labem
Středa 24. 12. 22.00  „Půlnoční mše“
čtvrtek  25. 12.   9.00 
neděle  28. 12.    9.00 

Českobratrská církev evangelická
Kostel sv. Petra, Na Vyšším hrádku, Brandýs nad labem
Fara při kostele, Horova 1885, Brandýs nad labem
neděle  21. 12.    9.30 Bohoslužba na faře, 
   host synodní senior Joel ruml
Středa  24. 12. 24.00 Půlnoční program vánočního 
   evangelia a písní v kostele 
   sv. Petra 
čtvrtek  25. 12.    9.30 vánoční bohoslužba na faře
čtvrtek      1. 1.     9.30 novoroční bohoslužba na faře 
   s návštěvou hostů z Taizé

VánOční a nOVOrOční BOhOSLužBy 
v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi

VÁNOCE U SKaUTŮ VE SRUBU 

Skautské středisko "VJaS" Brandýs nad labem 
Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ BESÍdKU 

která se uskuteční v pátek 12. prosince od 17:00 hodin 
ve skautském srubu v Kralupské ulici. 

 
Přijďte se podívat s celou rodinou a potěšit tak sebe i děti, které si pro vás 

připravily několik krátkých vystoupení.
Další informace a fotky z akcí na www.skautbrandys.cz.

Tel.: 722 569 350

Za středisko „vJAS“ Brandýs nad Labem 
P. čtrnáctá as Šamanka



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 13Zpravodajství MĚSTSKÉ LISTY | 13Advent a vánocePrOSInec 2014

adVENTNÍ a VÁNOČNÍ KONCERTY

adVENTNÍ KONCERT ZUŠ
čtvrtek 11. prosince v 19.00 hodin, kaple brandýského zámku

Vystoupí komorní seskupení žáků i talentovaní sólisté 
ZUŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (více na str. 16).  

VÁNOCE S KaNTilÉNOU
středa 17. prosince v 19.00 hodin, kaple brandýského zámku

Vystoupí pěvecký sbor Kantiléna pod vedením Kristýny Vadassové, 
Komorní orchestr ZUŠ řízený ředitelem školy 

Jaroslavem Bayerem a přípravný pěvecký sbor (více na str. 16).  

VÁNOČNÍ KONCERT KOMORNÍHO 
SOUBORU BOHUMÍRa HaNŽlÍKa

pondělí 22. prosince v 19.00 hodin, 
kaple brandýského zámku 

Účinkuje Komorní soubor 
Bohumíra Hanžlíka a KrisKros Kvintet.

Předprodej vstupenek na městském infocentru 

VÁNOČNÍ KONCERTY MÍSTNÍCH 
HUdEBNÍCH TělES 

• Koncert v kapli brandýského zámku  
sobota 20. prosince v 16.00 a 19.00 hodin

• Koncert v chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie, Stará Boleslav 

pátek 26. prosince v 16.00 hodin

Program koncertů:  
České vánoční pastorely 18. stol., 

Chrámový sbor Václav, sbm. M. Nohynková
Francouzské lidové koledy, 

Pěvecký sbor Bojan, sbm. V. Vančura
Jakub Jan Ryba: 

Česká mše vánoční
Komorní orchestr Far Musica, 

dirigent: Zdeněk Klauda, 
varhany: Ondřej Valenta 

Předprodej 
vstupenek na 

všechny koncerty 
v městském infocentru, 

vstupné 100 Kč, 
studenti a mládež 50 Kč.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
první adventní neděle 30. listopadu 
17.15 Mariánské náměstí, Stará Boleslav 
18.00 Masarykovo náměstí, Brandýs nad Labem  
 - zazpívají a zahrají děti z místních škol a ZUŠ

adVENT Na MaRiÁNSKÉM 
NÁMěSTÍ 
první adventní neděle 30. listopadu od 10.00 do 18.00

• od 10.00 dobový jarmark 
svíčkařka, sýrařka, malíř portrétů, kovář s kovářkou, do-
bová polní kuchyně,     
dráteník, střelba z kuše, ve stanu MDDM - vánoční dílny 
pro děti, zdobení perníčků 

• od 13.00 program na podiu
13.00 – 13.40 taneční vystoupení MDDM
13.40 – 14.00 Základní umělecká škola
14.00 – 16.00 zábavný program Agentura Ábel 
16.00 – 16.25 ZŠ Stará Boleslav
16.25 – 16.45 Suit up
16.45 – 17.10 František Olša a Dorota Tóthová
17.15 Rozsvícení vánočního stromu 
17.15 Fire show Tetris tým

• po celý den 
Retro kavárna, svařák z Kouzelného krámku, dobroty od 
Pečeme s láskou, občerstvení Popelka, představí se míst-
ní neziskové organizace, výstava soutěžních ozdob
Pořádá MDDM Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.

VERNiSÁŽ VÁNOČNÍ VýSTaVY ZUŠ 
pondělí 1. prosince v 18.00 hodin  
Rudolfinka, brandýský zámek 
• Vernisáž vánoční výstavy výtvarného a keramického 
oboru ZUŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Výstava 
potrvá do 10. prosince.

MiKUlÁŠ aNEB NEBE, PEKlO, RÁJ
pátek 5. prosince od 16.30 hodin
zahrada klubu Klíček, M. Švabinského 371,  
Stará Boleslav 
Více v pozvánce na str. 12.

MiKUlÁŠSKÉ HERNÍ OdPOlEdNE
pátek 5. prosince od 13.00 do 16.00 hodin
Knihovna Eduarda Petišky, Brandýs nad Labem 
Více v pozvánce na str. 17.

HiSTORiCKÉ VÁNOČNÍ TRHY –  
„MÁME RÁdi ZVÍŘaTa“ 
sobota 6. prosince, 10.00 – 18.00 hodin
Zámek Brandýs nad Labem 

13. ročník oblíbené akce pořádané na podporu opuš-
těných zvířátek z útulků.

Těšit se můžete na bohatý celodenní program, který bu-
de již tradičně moderovat herec Zdeněk Srstka.  

• Zvířátka z útulků, Psí detektiv – jak se hledají ztrace-
ná zvířata, Dům ochránců přírody Praha - organizace pro 
záchranu divokých zvířat, ukázky odchytů psů, dogdan-
cing a další.
• Historický program - hudební, taneční a šermířské 
skupiny, historické bitvy, večerní ohňová show. 
• Dobové prodejní stánky a řemesla, po celý den ote-
vřena historická černá kuchyně.   
• Výstava obrazů Aleny Srstkové v divadelním sále zámku. 

• Své vlastní výrobky budou prodávat děti z Městského 
domu dětí a mládeže, žáci a studenti ze škol a školských 
zařízení města a výtěžek předají vybranému útulku. 
• Vstupenka v podobě psí a kočičí konzervy či granu-
lované stravy bude předána zvířecím útulkům.
Pořádá Městská historická garda, o. s. 

a Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 

ČESKý JEŽÍŠEK – VYPOUŠTěNÍ 
BalONKŮ
pátek 12. prosince v 15.15 hodin
Sokolské hřiště a Mariánské náměstí 

• V pátek 12. prosince v 15.15 poletí již posedmé balón-
ky z celé země s dětskými přáníčky k Ježíškovi. Letos se 
poprvé připojuje i naše město. Balónky obdržíte zdarma 
těsně před akcí.
• Program na náměstí ve Staré Boleslavi od 14.00 do 
16.00 (diskotéka, soutěže).
Vypouštění na brandýském Masarykově náměstí organizuje T.J. 

Sokol a Brandýský Matýsek, na Mariánském náměstí ve Staré 

Boleslavi Městský dům dětí a mládeže. 

VÁNOCE U SKaUTŮ VE SRUBU 
pátek 12. prosince od 17.00 hodin
skautský srub v Kralupské ulici, Brandýs nad Labem 
Více v pozvánce na str. 12.

VÁNOČNÍ ŽiVý BETlÉM
čtvrtek 18. prosince v 10.00 a v 16.30 hodin
Masarykovo náměstí,  Brandýs nad Labem

• Divadelní představení „Vánoční betlém“ s živými zví-
řaty předvedou studenti Střední zemědělské školy, s kole-
dami vystoupí dětský pěvecký sbor Slůňata. 
• První představení je určené především pro žáky zá-
kladních škol, na odpoledne je zvána široká veřejnost 

STUdENTSKÁ aKadEMiE aNEB 
GYMPl MÁ TalENT
čtvrtek 18. prosince v 19.00 hodin
Kino Brandýs nad Labem

• Oblíbená vánoční akademie studentů brandýského 
gymnázia J. S. Machara, tentokrát na téma „Talentové 
soutěže“. 

PŘEdVÁNOČNÍ NadÍlKa  
V dPS STaRÁ BOlESlaV
Předvádění lidových řemesel a prodej výrobků
16. – 18. prosince, 9.00 – 14.00 hodin 

• Paličkovaná krajka, vánoční ozdoby ze šustí a dalších 
přírodních materiálů, korálky, domácí svíčky, vánoční de-
korace a čaje.
• Možnost nákupu drobných vánočních dárků.

Předvánoční prodej
neděle 21. prosince, 9.00 – 12.00 hodin
• Prodej masných výrobků osvědčeného řezníka Pixy z Polerad.
• Vánočky a domácí cukroví manželů Villových ze Staré Boleslavi.

ROZdÁVÁNÍ BETlÉMSKÉHO 
SVěTÉlKa
Štědrý den 24. prosince, 10.00 – 11.00 hodin
Masarykovo náměstí, Brandýs nad Labem 

Již tradičně bude skautské středisko „VJAS“ rozdávat Betlémské 
světlo. Přijďte si s lucerničkou na Štědrý den na brandýské 
Masarykovo náměstí mezi 10. a 11. hodinou a odneste si domů 
světélko, jehož plamínek byl zažehnut až v Betlémě.

adVENT a VÁNOCE 2014 v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi



14 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce14 | MĚSTSKÉ LISTY Střední školy PrOSInec 2014

Gymnázium J. S. Machara, 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Královická 668, 250 50 
Brandýs nad Labem

Telefon: 326 902 311, 326 905 125
Fax: 326 905 125
E-mail: info@gbl.cz
internet: www.gbl.cz
ředitelka školy: RNDr. Bohumila Kysilková
Počet žáků školy:  377 
Počet tříd:  12
Pedagogický sbor: 37 pedagogů (10 mužů / 27 žen)

ZAMĚřENÍ ŠKOLY A STUDiJNÍ OBORY
Třídy otevírané pro školní rok 2015/2016:
1 třída osmiletého studijního cyklu (79-41-K/81 Gymnázium)
1 třída čtyřletého studijního cyklu (79-41-K/41 Gymnázium)

Počet žáků přijímaných do jedné třídy: 30

Výuka cizích jazyků: povinně 2 jazyky: anglický jazyk + výběr: 
německý jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, ruský jazyk

Volitelné předměty:
1. Latinský jazyk + navazující Základy humanitní vzdělanosti 
nebo Deskriptivní geometrie + navazující Technické kreslení 
(volba v kvintě a v 2. ročníku).
2. Semináře: nepovinně lze během celého vyššího gymnázia (tj. 
od kvinty a 2. ročníku), povinně (od septimy a 3. ročníku) 
Výběr z nabídky 20 seminářů: např. konverzace ve vyučovaných jazycích, 
dějiny umění, geografický seminář, historický seminář, seminář moder-
ních dějin, společenskovědní seminář, teorie státu a práva, seminář infor-
mačních technologií, seminář fyzikálně-astronomický, seminář a cvičení 
z biologie, z chemie, z českého jazyka a literatury, matematiky apod.
3. Nepovinné předměty: sborový zpěv, sportovní hry
4. Ostatní: dramatická výchova (prima)
etická výchova (kvinta a 1. ročník)
mediální výchova (sexta a 2. ročník)

Školní psycholog: ANO 

VYBAVENOST ŠKOLY
Odborné učebny: jazyková, informační a komunikační technolo-
gie, informatiky a výpočetní techniky, fyziky + laboratoř, chemie + 
laboratoř, biologie + laboratoř, výtvarný ateliér, hudební výchovy

Školní knihovna: ANO 
Vlastní tělocvična:  ANO
Venkovní hřiště: ANO
Školní jídelna: NE 

(stravování na ZŠ Palachova + školní bufet)

Ostatní: – všechny učebny jsou vybaveny interaktivní technikou (po-
čítači, dataprojektory, ozvučení + někde interaktivní tabule)  – Atletické 
sportovní centrum mládeže (na podporu sportovní přípravy mladých 
talentovaných sportovců) – otevřeno při Gymnáziu J. S. Machara od  
1. 1. 2015 (spolupráce s TJ Slavoj Stará Boleslav, oddíl atletiky)
 
DEN OTEVřNÝCH DVEřÍ   
úterý 2. prosince 2014 8.00 – 17.00 hod.
Informace k přijímacímu řízení budou zveřejněny na www.gbl.cz.

GYMNÁZiUM J. S. MaCHaRa 

Střední školy v Brandýse nad labem – Staré Boleslavi

integrovaná střední škola 
Františka Melichara 
Pražská 370, 250 01 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Telefon: 326 902 326, 326 904 517
Fax: 326 903 890
E-mail: issb@issb.cz
internet: www.issb.cz
ředitel školy: Mgr. Miroslav Puk
Počet žáků školy:  150
Počet tříd:  9
Pedagogický sbor:  19 pedagogů (14 mužů / 5 žen)

STUDiJNÍ A UČEBNÍ OBORY 
Studijní čtyřleté a učňovské tříleté obory pro školní rok 
2015/2016: *) Tyto obory jsou podporovány Středočeským krajem, 
žákům je vypláceno měsíční stipendium. Žákům učebních oborů jsou 
vypláceny odměny za produktivní práci na zakázkách pro veřejnost.    
Výuka cizích jazyků: anglický jazyk, německý jazyk

Volitelné předměty:  Konverzace v cizím jazyce, Práce 
na počítači, Sportovní hry - basketbal

Školní psycholog: NE

VYBAVENOST ŠKOLY
Odborné učebny: 2 počítačové učebny, učebna ob-
chodní korespondence, jazyková učebny AJ, jazyková učebna NJ, 4 
učebny vybavené interaktivní tabulí, školní dílny pro výuku všech 
učebních oborů

Školní knihovna: ANO 
Vlastní tělocvična:     NE, posilovna ANO
Venkovní hřiště: ANO 
Školní jídelna: ANO – vlastní školní jídelna
Ostatní:  nápojový automat, automat 

na cukrovinky, prodej svačinek

PřiJÍMACÍ řÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
Přijímací řízení:  zájemci jsou přijímáni na základě výsledků na 
ZŠ a osobního pohovoru; 
zájemci o studium čtyřletých studijních oborů konají pilotní ověřo-
vací testy  státní přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 
dne 15. 4. 2015. 

Termín přijímacího řízení: 22. dubna 2015
Termín podání přihlášky: do 15. března 2015

DNY OTEVřENÝCH DVĚřÍ
pátek 9. 1. 2015 8.00 – 17.30 hodin
sobota 10. 1. 2015  8.00 – 13.00 hodin

iNTEGROVaNÁ STŘEdNÍ ŠKOla FRaNTiŠKa MEliCHaRa 
Obor vzdělání Délka studia Počet žáků
Ekonomika a podnikání 4 roky 25
Obchodník 4 roky 25
Mechanik strojů a zařízení * 4 roky 25
Strojní mechanik * 3 roky 15
Krejčí 3 roky 15
Prodavač 3 roky 15
Strojírenské práce * 3 roky 15
Stravovací a ubytovací služby 3 roky 15
Truhlářská a čalounická výroba 3 roky 15
Klempířské práce ve stavebnictví * 3 roky 15

Střední zemědělská škola 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Zápská 302, 250 01 
Brandýs nad Labem

Telefon: 326 904 316
Fax: 326 902 726
E-mail: szesbranlab@volny.cz
internet: www.szesbrandys.cz
ředitel školy: Ing. Michal Ornst
Počet žáků školy:  144 (79 dívek / 65 chlapců)
Počet tříd:  8
Pedagogický sbor:  20 pedagogů (7 mužů / 13 žen)
                                                                      
ZAMĚřENÍ ŠKOLY A STUDiJNÍ OBORY
Třídy otevírané pro školní rok 2015/2016: 2 třídy celkem
1 třída: obor 41-41-M/01 Agropodnikání, 
studium 4leté denní s maturitou
1 třída: obor 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí, 
studium 4leté denní s maturitou

Počet žáků přijímaných do jedné třídy:  30

Výuka cizích jazyků:   anglický nebo německý jazyk
Volitelné předměty:  
semináře biologie, matematiky, cizích jazyků a chemie, 
zpracování zemědělských produktů, 
myslivost (získání potvrzení o absolvování předmětu),
možnost získat řidičský průkaz na sk. A, B, C, T

Školní psycholog: ANO

VYBAVENOST ŠKOLY
Odborné učebny:  2 učebny výpočetní techniky, 2 
učebny jazyků, chemie, biologie, rostlinná výroba, živočišná výroba, 
mechanizace, učebna ekologických předmětů
Školní knihovna: ANO
Vlastní tělocvična:  NE 

(tělocvična v blízké Sokolovně)
Venkovní hřiště: NE

(využití sokolského hřiště v blízkosti školy)

Školní jídelna: ANO 
(dovoz a výdej obědů ze ZŠ Palachova, výběr ze 2 jídel)

Ostatní: Učebny a laboratoře jsou moderně 
vybaveny, pedagogický sbor je kvalifikovaný

Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016
Způsob přijímacího řízení: žáci jsou přijímáni na základě studij-
ních výsledků ze ZŠ.

Termín přijímacích zkoušek: pilotní přijímací zkoušky na doporu-
čení Středočeského kraje:
řádný termín: 15. 4. 2015, náhradní termín: 14. 5. 2015
Termín podání přihlášky: do 15. března 2015

DNY OTEVřENÝCH DVEřÍ 
pátek 28. 11. 2014 15.00 – 17.00 hod.
sobota 10. 1. 2015    9.00 – 12.00 hod.
pátek 20. 2. 2015    15.00 – 17.00 hod.

STŘEdNÍ ZEMědělSKÁ ŠKOla



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 15Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 15ŠkolyPrOSInec 2014

Pohádková cesta v pyžamech
pobavila i pomohla 

Přáli jsme si nejen získat nějakou fi-
nanční částku, ale hlavně pobavit děti. 
Chtěli jsme veřejnosti ukázat, že se na 
naší škole umíme nejen učit, ale i po-
bavit. Byli jsme překvapeni velikou 
účastí, přišlo kolem sedmdesáti dětí se 
svými rodiči. 

Na kontě Studovna nám přibylo  
10 500 Kč. Děkujeme za finanční pod-
poru. Tolik peněz bychom nezískali, 
nebýt spolužáků, kteří věnovali svůj 
čas a často i umění – herecké, hudební 
a cukrářské.  

Náš dík patří panu Michalu Královi 
(mikr.cz) za bezplatné zapůjčení zvu-
kové techniky a panu J. Klasnovi za 
financování zapůjčení osvětlovací 
techniky.

a děkujeme také spolužákům:  
J. Klasna a V. Káně (ozvučení a nasvícení), 
K. Jadrníčková, O. Zíková, H. Kosková,  
L. Vrbová, S. Fialová, E. Kerberová,  
M. Ambrožová, T. Bružková, R. Kopecká,  
L. Labounek, L. Beránková, A. Čečrdlová,  
I. Fedačková, A. Lisová, K. Muknšnáblová, 
M. Rýdlová, M. Veselá, A. Holubová,  
F. Kmječ, A. Michel, K. Hofschnaiderová,  
H. Krušková, T. Kosek, K. Kerberová,  
J. Kaplan, K. Dědečková, M. Mňuková, 
Dvořáková, Hrušová, B. Jakubová,  
M. Cerhová, B. Pejšová, A. Barešová,  
P. Poncarová, D. Virágová, A. Kofláková,  
S. Drobňáková, K. Hrušová, O. Menoušek.

Oldřiška Zíková, Kateřina Jadrníčková

studentky Gymnázia J. S. Machara

na pohádkovou noc dorazili v pyžamech účinkující i publikum. 

Ve čtvrtek 23. října se na brandýském gymnáziu uskutečnila 
pohádková cesta v pyžamech. Výtěžek z dobrovolného vstupného 
půjde na opravu školní studovny. 

Základní škola na Výsluní 
pomohla dobré věci

Děti šily už během pracovního vyučo-
vání a pro veřejnost bylo šití připrave-
no v hale školy. Přišlo tolik lidí, že se 
do haly nevešli, a musela být zřízena 
další pracoviště na chodbách.

Každý, kdo přišel, ušil psa ze spacích 
ponožek, a tak podpořil zmíněný pro-
jekt. Za každého ušitého psa dostane 
nadace 100 Kč a tyto peníze se použijí 
na výcvik, který je nákladnou záleži-
tostí – cena se pohybuje okolo 200 tisíc 
korun na jednoho pejska. 

Šili opravdu všichni. Pan ředitel se 
svým učitelským sborem a rodiče se svými 
dětmi. Děti své pejsky pojmenovaly, a tak 
se ušilo 412 Alíků, Fousků, Ťapek, Azorů, 
Broků a dalších krásných stvoření. 

Na akci byli přítomni zástupci ne-
ziskové organizace Pestrá společ-
nost, která výcvik asistenčních psů 
zajišťuje, a na závěr akce bylo vybrá-
no osm dětí, které se na výcvik poje-
dou podívat. 

Celou událost filmovala Česká  
televize. Krátký záznam je možné 
zhlédnout na internetové adrese  
http://www.ceskatelevize.cz/ivysila-
n i / 1 0 2 6 5 7 4 4 6 4 1 - z p r a v i c -
ky/214411000161027.

Šití „ponožkáčů“ se velmi zdařilo 
a všechny děti i učitelé se shodli na 
tom, že podobné dobré věci v budouc-
nu opět rádi podpoří.

Michaela Krchová

Do šití se zapojili všichni – děti, učitelé i rodiče, a nakonec z toho bylo 412 pejsků. 

Ve čtvrtek 23. října proběhlo v ZŠ na Výsluní šití „ponož-
kových psů“. cílem unikátního projektu ponožkový pes 
je přiblížit dětem a široké veřejnosti pomoc asistenčního 

psa v životě hendikepované osoby a zároveň možnost pomoci s je-
jich výcvikem. 

Soustavnou péčí o fyzickou kondici 
podporujeme schopnosti žáků pro bu-
doucí výkon řemeslných i ostatních 
profesí. Mimo pravidelnou tělesnou 
výchovu, kterou díky spolupráci ISŠ 
Františka Melichara se Sportcentrem 
zajišťujeme v profesionálních sportov-
ních podmínkách, nabízíme další spor-
tovní akce v podobě různých pohybo-
vých aktivit pořádaných ISŠ Františka 
Melichara. Jde o turnaje a účasti na 
okresních i krajských kolech v různých 
sportovních disciplínách pořádaných 
AŠSK či jinou školou.

turistický a kulturistický kroužek
Na naší ISŠ Františka Melichara mají 

žáci díky sportovně-turistickému 
kroužku možnost navazovat pozitivní 
vztah k přírodě a historii, udržovat si 
kondici, učit se novým sportům, které se 
provozují v přírodě. Pro některé z žáků 
se tak mohou v budoucnu stát koníčkem 
či životním stylem. V programu tohoto 
kroužku jsou například výlety do přírody 
spojené s poznáváním tajů naší krajiny 
(pravidelná „Houštecká tajenka“, 
Festival světla v Praze, stanování 
v Českém ráji), získávání horolezeckých 
základů (na umělé stěně, účast na před-
náškách), lyžařské aktivity (doma i v za-
hraničí), získávání vodáckých zkušenos-
tí na Jizeře, cyklovýlety podél Labe. Na 
konci školního roku je naplánován po-
byt u moře, kde je připravena výuka 
windsurfingu a dalších vodních sportů.

Zdravý pohyb v jiné podobě nabízí 
naše ISŠ Františka Melichara formou 
kulturistického kroužku, kde žáci pra-
videlným cvičením v posilovně školy 
zvyšují svou fyzickou kondici, učí se 
správné životosprávě a péči o své tělo.

Věříme, že širší nabídkou sportov-
ních aktivit dokážeme žáky motivovat 
k nalezení radosti v  pohybu, který bu-
dou chtít dělat pravidelně, a bude tak 
pro ně do budoucna vhodným  odpo-
činkem od všedních životních starostí.

Jan Hejnic

ISŠ F. Melichara

střední škola F. Melichara 
nabízí řadu sportovních aktivit
integrovaná střední škola Františka Melichara v Brandýse nad 
Labem nabízí prostor pro sportovní aktivity. 



16 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce

V brandýské synagoze se slavil 
svátek Simchat Tóra

vzácné hosty přivítala v pátek 17. října nově opravená brandýská synagoga. 
Židovský svátek Tóry - Simchat Tóra oslavili v synagoze rabín Dr. Andrew 
Goldstein společně se skupinou mladých lidí z londýnských synagog 
northwood & Pinner Liberal a Finchley Progressive a členy pražských komu-
nit Bejt Simcha a Bnej Izrael. U příležitosti oslavy svátku byla do brandýské 
synagogy poprvé od holocaustu vnesena základní židovská kniha Tóra.  
Foto: Židovská liberální unie v ČR

16 | MĚSTSKÉ LISTY Kultura ZÁŘÍ 2014PrOSInec 2014

na brandýském zámku bude 
pokřtěna kniha o historických 
sídlech středočeského kraje   

Závěrečný díl 
knižní edice auto-
rů Vratislava  
a Renaty Koš-
ťálových je věno-
ván dochovaným 
šlechtickým síd-
lům okresů Praha-
východ a Praha-
západ. 

Tímto dílem završovaná historická 
edice nabídla svým čtenářům možnost 
seznámit se s historickými objekty jed-
notlivých regionů Středočeského kra-
je a zmapovala jejich historický vývoj 
i architektonickou podobu. 

Záměrem autorů je seznámit čtenáře 
s bohatstvím Středočeského kraje a pod-

pořit turistický zájem o náš kraj. Do knih 
této ediční řady svými texty zasvěceně 
přispívali i současní vlastníci historických 
objektů a o její úspěšnosti svědčí i mimo-
řádný prodej všech již vydaných dílů. 

Pro prezentaci dílu nazvaného Okolí 
Prahy ne náhodou zvolili autoři i vyda-
vatel renesanční zámek Brandýs nad 
Labem, jedinečný svojí císařskou 
a královskou minulostí. Představení 
knihy veřejnosti proběhne za účasti 
příslušníka jednoho z nejstarších čes-
kých šlechtických rodů, Tomáše hrabě-
te Czernina, hejtmana Středočeského 
kraje Miloše Petery a dalších hostí. 
Zájemci z řad veřejnosti jsou na křest 
knihy srdečně zváni.

Redakce

V sobotu 29. listopadu ve 14 hodin bude na brandýském zámku představen 
šestý díl ediční řady Historická sídla Středočeského kraje. 

Sobotní podvečery s tancem a hudbou 

„ČaJE 2014“
letos v sále jídelny ZŠ Palachova, Brandýs nad labem 

(vchod od žel. zastávky Zápská) 
 

Hrají kapely a hosté: vždy od 16.00 do 19.00 hodin   
vstup: 50 Kč

● sobota 29. 11. Druhej dech (Ladislav Weyrostek, Josef Mrkvička, Petr Špitálský, Honza Ferles st.)

● sobota 13. 12. New Banjo Trio

ZUŠ zve na výstavu 
a předvánoční koncerty

v pondělí 1. prosince v 18.00 hodin 
proběhne v Rudolfínce na brandýském 
zámku vernisáž vánoční výstavy vý-
tvarného a keramického oboru. 
Výstava potrvá do 10. prosince.

Ve čtvrtek 11. prosince v 19.00 hodin 
se koná v sále brandýského zámku tra-
diční adventní koncert. Vystoupí na 
něm především různá komorní sesku-
pení žáků, ale i talentovaní sólisté. 
Repertoár koncertu je částečně zasvě-
cen předvánoční době, zazní však i dal-
ší skladby různorodého charakteru. 

ve středu 17. prosince rozezní sál 
zámku pěvecký sbor kantiléna, který 
řídí sbormistryně Kristýna Vadassová. 
Program bude pestrý – madrigaly, ja-
zzová kompozice i koledy. Ve dvou 
skladbách se přidá přípravný pěvecký 
sbor, který se tak poprvé představí ve-
řejnosti. Jako tradičně sbor vystřídá 
komorní orchestr ZUŠ řízený ředite-
lem Jaroslavem Bayerem. Koncert začí-
ná v 19.00 hodin.

Eva Kuklová

ZUŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Učitelé Základní umělecké školy v Brandýse nad Labem 
– Staré Boleslavi zvou občany na tři předvánoční akce. 

DS SAMODIV
uvádí

bláznivou komedii manželské dvojice Haudecoeur – Haudecoeur

Mátový

citron?nebo

PREMIÉRA!

25. ŘÍJNA 2011
OD 20.00 HODIN

KINO BRANDÝS

WWW.SAMODEJ.CZ

DERNIÉRA!
9. PROSINCE 2014 

OD 20.00 HODIN 
KINO BRANDÝS

MáToVý neBo ciTRon ? 

DeRniÉRA!

9. PROSINCE 2014  OD 20.00 HODIN  KINO BRANDÝS

www.samodej.cz

uvádí bláznivou komedii manželské dvojice 
Haudecoeur – Haudecoeur



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 17Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 17KulturaPrOSInec 2014

knihovna nabízí půjčování 
e-knih i další novinky

Novinkou již zmíněnou v listopado-
vých Městských listech je zavedení 
půjčování e-knih prostřednictvím na-
šeho on-line katalogu Carmen. Pro 
Vás, naše čtenáře, jsme uzavřeli smlou-
vu se společností eReading, která tuto 
službu nabízí. Služba je určena pro re-
gistrované uživatele knihovny a je zce-
la zdarma. Tuto službu můžete využít 
prakticky kdykoliv – 24 hodin denně,  
7 dní v týdnu a ani nemusíte knihovnu 
navštívit. Stanete se tak virtuálním ná-
vštěvníkem knihovny. E-knihy lze pře-
číst na čtečkách eReading, ale také na 
chytrých telefonech či tabletech s OS 
Android a iOS pomocí aplikace eRead-
ing. Délka výpůjčky je 21 dní a lze si 
zapůjčit současně maximálně jeden ti-
tul. Doufáme, že tato služba nabídne 
větší komfort především těm, kteří 
z časových či jiných důvodů nemohou 
knihovnu navštěvovat osobně. Více 
informací včetně návodu najdete na 
našich webových stránkách www.
knihovna.brandysnl.cz.

Malé i velké „hráče“ zveme v pátek 
5. prosince na Mikulášské herní odpo-
ledne. K zapůjčení bude velké množ-
ství deskových a společenských her 
a studovna se od 13.00 do 16.00 hodin 
promění v pravé hráčské doupě.

V naší knihovně si také můžete v té-
to předvánoční době zakoupit dárkové 
poukázky, které opravňují držitele vy-
užívat služby knihovny po dobu jedno-
ho roku zdarma (roční registrační po-
platek). Máme na výběr poukázky pro 
dospělé i pro malé dětské čtenáře. 

V prosinci se na Vás v knihovně těšíme 
až do soboty 20. prosince 2014. od pondě-
lí 22. 12. 2014 do čtvrtka 1. 1. 2015 bude 
knihovna v Brandýse i na pobočce ve Staré 
Boleslavi uzavřena. V novém roce Vás rádi 
opět přivítáme v pátek 2. ledna 2015.

Příjemně prožitý předvánoční čas, 
pohodové vánoce a šťastné vykročení 
do nového roku 2015 vám přeje 
knihovna eduarda Petišky.

za Knihovnu Eduarda Petišky

Michaela Baštecká 

poslední měsíc v roce začíná a Knihovna eduarda 
petišky pro Vás připravila několik novinek. 

H E R N Í 
MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE 

V KNIHOVNĚ EDUARDA PETIŠKY 

V pátek 5. 12. 2014 od 13:00 do 16:00 hod. 

NEJRŮZNĚJŠÍ HRY 
PRO MALÉ 
I VELKÉ HRÁČE 

 

Jan Holeček
keyboards, vocal

Pavel Novák 
bass

Pavel Razím 
drums

LU
BO

Š

ANDRŠT
blues band

PLAKAT b i dd 2 14 01 13 12 54

11. 12. 2014 od 20.00
Kino Brandýs nad Labem

Vstupné: 100,- Kč v předprodeji (Infocentrum Brandýs),  150,- Kč na místě. Více info na www.samodej.cz.

plakat_Andrst.indd   1 6.11.2014   11:35:06

Legendární kytarista 
Luboš andršt vystoupí 
v brandýském kině

Šestašedesátiletý kytarista Luboš 
Andršt patří jednoznačně mezi neju-
znávanější české muzikanty. Za svoji 
padesátiletou hudební kariéru natočil 
desítky alb a spolupracoval s dlouhou 
řadou významných hudebníků (J. 
Stivín, L. Brabec, E. Viklický, M. 
Kubišová, T. Graves, P. Janda, J. Hrubý, 
M. Prokop, Ramblin Rex, P. Lipa a dal-
ší), dvakrát dokonce hrál s americkou 
bluesovou legendou B. B. Kingem. 

Ačkoliv se za svoji kariéru pohybo-
val v mnoha žánrech od jazz–rocku až 
po vážnou hudbu, v současné době se 
nejvíce věnuje tomu, se kterým začínal 
– americkému blues. 

Na připravovaném koncertu vystoupí 
se svým Luboš Andršt Bluesbandem, 

který založil už v roce 1980. Současná 
sestava, ve které po boku Luboše 
Andršta hrají zkušení muzikanti – Pavel 
Razím (bicí), Honza Holeček (zpěv, 
klávesy) a Pavel Novák (baskytara), za-
hraje  repertoár založený na andršto-
vých autorských skladbách, které dopl-
ní skladbami J. Hendrixe, R. Johnsona, 
B. B. Kinga nebo R. Charlese.

Koncert pořádá občanské sdružení 
Samoděj a proběhne 11. prosince od 
20 hodin v kině Brandýs nad Labem. 
Vstupenky za zvýhodněnou cenu  
100 Kč je možné zakoupit v předpro-
deji v informačním centru Městského 
úřadu Brandýsa nad Labem – Staré 
Boleslavi.

Pavel Novák

Ve čtvrtek 11. prosince zahraje v brandýském kině legendární kyta-
rista Luboš Andršt se svou kapelou Bluesband.    



18 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce18 | MĚSTSKÉ LISTY Kultura ZÁŘÍ 2014PrOSInec 2014

Muž jménem 
Ove
Fredrik 
Backman
román o lásce, 
pořádném nářadí 
a o tom, proč je 
důležité jezdit sa-
abem. Ovemu je 

59 let. Řídí saaba. To, že byl na pozici 
předsedy družstva vystřídán už před 
pár lety (což on sám považuje za pře-
vrat), mu rozhodně nebrání ve vykoná-
vání funkce strážce pořádku. 
Samozvaného strážce pořádku. 
Když se do protějšího domku přistěhu-
jí noví sousedé a místo pozdravu se jim 
jen tak mimochodem podaří nacouvat 
do Oveho poštovní schránky, spustí se 
kolotoč nečekaných událostí – začíná 
příběh o překvapivém přátelství, tou-
lavé kočce a prastarém umění řídit. 
Příběh, který od začátku promění 
všechny, kdo se s Ovem dostanou do 
styku.
román Fredrika Backmana o starém 
vzteklounovi odvedle komicky ztvár-
ňuje řadu situací, které nám jsou dů-
věrně známé. Je to kniha, jež dokáže 
stvořit svůj vlastní svět, ale zároveň 
nám říká něco důležitého o nás i naší 
době. Příběh se nese ve stejném duchu 
jako film Lepší už to nebude s Jackem 
nicholsonem.

Kronika ptáčka 
na klíček
Haruki 
Murakami
Tóru Okada žije 
s manželkou 
Kumiko na tokij-
ském předměstí. 
nedávno dal v do-

cela dobrém zaměstnání výpověď – po-
třebuje si ujasnit, kudy se chce v životě 
vlastně ubírat. Jeho život náhle naruší 
telefonát neznámé ženy... Detektivní 
příběh na hranicích mezi realitou, sny 
a vzpomínkami. román o lásce a osa-
mělosti, plný melancholie, ale i jemné-
ho humoru…

Sběratel kůží
Jeffery deaver
Smrt je jeho umě-
ní. Lincoln rhyme 
a Amélie Sach-
sová: kvadruple-
gický kriminalista 
se schopností ge-
niální dedukce 

a začínající policistka. Poprvé se se-
tkali před více než deseti lety při 
pátrání po Sběrateli kostí a vytvořili 
legendární tým. nynější případ je 
pro ně ale něčím výjimečný – hledají 
totiž vraha, který se Sběratelem kostí 
zjevně inspiroval. Jeho plán je vyci-
zelovaný do nejmenších podrobnos-
tí; jeho vražedná metoda paralyzuje 
hrůzou celý new York. Své oběti za-
vleče do podzemní kobky, kde no-
žem a tetovacím strojkem vytváří na 
jejich tělech šifrované vzkazy. Místo 
inkoustu ale používá jed, který obě-
tem přivodí tak kruté bolesti, že smrt 
vnímají jako vytoužené vysvobození. 
rhyme a Sachsová vědí, že je jen 
otázkou času, kdy Sběratel kůží ude-
ří znovu. Podle jakého klíče své oběti 
vybírá? Jaké sdělení skrývají vyteto-
vané vzkazy? Jakou šílenou misi se 
pachatel vlastně snaží svým počíná-
ním naplnit? Odpovědi na všechny 
otázky je třeba najít dřív, než vrah 
zaměří svou pozornost na další oběť 
– anebo dokonce na samotného 
rhyma a Sachsovou.

Husitská epopej i.
Vlastimil 
Vondruška
Sedmidílná sága 
vypráví o událos-
tech slavné i po-
hnuté doby 15. 
století v českém 
k r á l o v s t v í . 
Historicky věrně 

popisované události tvoří kulisu čtivé-
ho a napínavého příběhu rozvětvené 
rodiny Prokopů, jejíž příslušníky po-
staví neúprosný osud proti sobě. První 
díl se odehrává v letech 1400 až 1415. 
v té době se rodina Prokopů rozdělí, 
část se usazuje v Praze, zbytek zůstává 
v rodných jižních čechách. Kniha popi-
suje život na dvoře krále václava, 
prostředí pražské univerzity, mládí 
Jana Žižky, bitvu u Grunwaldu a také 
počátky reformačního hnutí a upálení 
Mistra Jana Husa.

Flashky
Eva Zábranová
Jedinečná vzpo-
mínková kniha 
napsaná dcerou 
Jana Zábrany 
k třicátému výro-
čí jeho úmrtí. 
P l n o h o d n o t n á 
umělecká próza, 

Hledáte vhodnou knížku pod vánoční stromek?
Malý průvodce knižní džunglí před vánočními svátky. Třeba se inspirujete a v aši blízcí nebo 
přátelé najdou pod stromečkem hezkou knihu.

	   která přesným a břitkým jazykem 
podává obraz české společnosti 
v poválečném půlstoletí na pozadí 
tzv. rodinné historie.

Meda Mládková: Můj úžasný život
Ondřej Kundra
Životní osud 
Medy Mládkové 
se naprosto vy-
myká malým čes-
kým dějinám. 
Odehrává se 
v pěti zemích 
a na dvou konti-

nentech, na geografické ose Zákupy–
Ženeva–Paříž–Washington–Praha. 
Začíná v rodině despotického otce, 
pivovarského sládka, a vrcholí v po-
zici uznávané sběratelky a mecenáš-
ky umění, která pomohla světu obje-
vit jednoho z prvních abstraktních 
malířů, Františka Kupku. celý život si 
šla umanutě a odvážně za svým. 
Když utíkala před Hitlerem a později 
před komunisty, když dobývala srdce 
svého budoucího muže, spoluzakla-
datele Mezinárodního měnového 
fondu Jana Mládka, nebo když svými 
aktivitami v exilu podporovala utla-
čované české umělce a prosazovala 
jejich díla do amerických a evrop-
ských galerií. Po Listopadu se pak 
vrátila do vlasti a věnovala svou sbír-
ku české společnosti. Získala a zre-
konstruovala pro ni i výstavní pro-
stor – pražské Sovovy mlýny, které se 
tak proměnily v Museum Kampa. 
Symbol jejího celoživotního díla.

Kniha (nejen) pro teenagery

Papírová města
John Green

Po úspěchu ro-
mánů Hvězdy 
nám nepřály 
a Hledání Aljašky 
vychází nyní 
v českém překla-
du další dílo vele-
úspěšného auto-
ra Johna Greena, 

který si i u nás bleskurychle získal 
početný fanklub. Hrdinou je Quentin 
Jacobsen, normální, tak trochu bo-
jácný kluk, který má od dětství rád 
nespoutanou Margo. Ta mu pak jed-
noho dne nečekaně zaklepe na okno 
a vtáhne ho do podivuhodného dob-
rodružství. Když dívka další dny ve 
škole chybí, Quentin začne pátrat 

a brzy si uvědomí, že pro něj zane-
chala určité stopy. Znal vlastně 
Margo? A co jsou papírová města, 
s nimiž se nyní stále setkává? 
Oblíbený autor přináší brilantní pří-
běh nabitý upřímnými emocemi, kte-
rý nenechá čtenáře chladným. 

Knihy pro děti

Ďábelská zubařka
david Walliams

nový příběh dnes 
již etablovaného 
autora dětských 
knih malé čtenáře 
opět dojme i po-
baví. Ale pozor: 
Tentokrát se bu-
dou BÁT! na měs-
to padá noc 

a v temnotě se začínají dít podivné, 
hrůzné věci. Malé děti večer před 
spaním uloží nic zlého netušíce pod 
polštář mléčný zub pro zoubkovou 
vílu, a ráno – ó hrůzo! – pod ním na-
jdou mrtvého slimáka, živého pavou-
ka nebo stovky lezoucích odporných 
švábů. Kdosi zlý a podlý se tomu ďá-
belsky chechtá. Ale KDO?

Kluci, dneska vařím já!
abigail 
Wheatley
v této užitečné 
kuchařské knize 
se kluci dozvědí 
vše, co budou po-
třebovat, než se 
pustí do vaření, 
a najdou v ní více 

než 40 jednoduchých receptů popsa-
ných krok za krokem na rychlá a snad-
ná jídla, lehké svačiny, předkrmy, hlav-
ní jídla, nápoje, moučníky i další slad-
kosti. Od vajíček natvrdo až po pečené 
kuře, od omáček ke grilovanému ma-
su a ovocných muffinů až po chutné 
pomazánky.

Něco ti povím, Johane
Klára 
Pondělíčková, 
andrea Tachezy
Půvabná knížka 
pro nejmenší děti. 
vypráví o medvě-
dovi a jeho dědeč-
kovi, o kapkách 

medu a o tom, že mluvit se dá i mlčky. 
vydala Běžíliška, malé nakladatelství 
originální dětské literatury.

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 19Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 19Kultura/Organizace ve městěPrOSInec 2014

Kino Brandýs nad labem
PROSiNEC 2014

St 3. 12.  od 20.00, vstupné 100 Kč, české titulky 
Šéfové na zabití 2
Komedie, USA, 2014, 108 minut

Pá 5. 12.  od 20.00, vstupné 110 Kč
Jak jsme hráli čáru
Komedie / Drama, Česko, 2014, 102 minut

So 6. 12.  od 15.00, vstupné 90 Kč
Tři bratři
Pohádka / Rodinný, Česko / Dánsko, 2014, 90 minut

Ne 7. 12.  od 15.00, vstupné 140 / 120 Kč, české znění
Tučňáci z Madagaskaru, 3D
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, USA, 2014, 90 minut

Út 9. 12.  od 19.00, vstupné dobrovolné
Mátový nebo citron? 
Derniéra hry DS Samodiv, více v pozvánce na str. 16

St 10. 12.  od 8.30, jen pro školy
Divadélko K

St 10. 12.  od 20.00, vstupné 100 Kč
Andělé všedního dne
Komedie / Drama, Česko, 2014, 97 minut

Čt 11. 12.  od 20.00, vstupné 100 / 150 Kč Kč 
Blues Band Luboše Andršta
Více na straně 17

Pá 12. 12.  od 15.30
cesta do Betléma
Vánoční besídka mateřské školy Límanova vila

Pá 12. 12.  od 19.00, vstupné 120 Kč, české titulky
Hobit: Bitva pěti armád
Dobrodružný / Fantasy, USA / Nový Zéland, 2014, 
205 minut

So 13. 12.  od 15.00, vstupné 30 Kč, české znění 
pošťák pat
Animovaný / Rodinný, Velká Británie, 2014, 88 minut

So 13. 12.  od 20.00, vstupné 90 Kč
Modelky, s.r.o.
Komedie, Česko, 2014, 90 minut

Ne 14. 12.  od 15.00, vstupné 140 Kč, české znění
Hobit: Bitva pěti armád, 3D
Dobrodružný / Fantasy, USA / Nový Zéland, 2014, 
205 minut

St 17. 12.  od 17.00, vstupné dobrovolné
Vánoční koncert žáků hudebních tříd 
ZŠ na Výsluní

Čt 18. 12.  od 19.00, vstupné 100 Kč
Studentská akademie aneb Gympl má talent 
Vánoční akademie Gymnázia J. S. Machara

Pá 19. 12.  od 20.00, vstupné 90 Kč
Šťastná
Romantický / Komedie, Česko, 2014, 75 minut

So 20. 12.  od 15.00, vstupné 50 Kč,  
      projekce pro seniory
Babovřesky 2
Komedie, Česko, 2014, 110 minut

So 20. 12.  od 20.00 v klubu Egzyl, 
       vstupné dobrovolné
Kingsize Boogiemen – vánoční besídka

Ne 21. 12.  od 15.00, vstupné 110 Kč, české znění
Sněhová královna
Animovaný / Pohádka / Fantasy, Rusko, 2012, 
80 minut

Brandýské kino promítá digitálně!

Více na www.kinobrandys.cz

Dominantou polabské roviny mezi 
Čelákovicemi a Sadskou jsou polabské 
hůry, z nichž objemově největší je 
Přerovská hůra, která v nejvyšším místě 
dosahuje 237 metrů. Přitom převyšuje 
okolí o více jak 50 metrů. Je dobře pří-
stupná Přírodovědnou naučnou stezkou, 
po které se dostanete z Přerova nad 
Labem po necelých 1,5 kilometrech.

Nejcennější a plošně nejrozšířeněj-
ší jsou širokolisté suché trávníky, tedy 
suché travnaté porosty s dominantní 
trávou válečkou prapořitou. Roste 

zde chrpa čekánek, řepík lékařský, 
vičenc ligrus, jehlice trnitá, máčka 
ladní, štírovník růžkatý a další.

Pro každý suchý trávník je typické 
zastoupení druhů s příjemně vonícími 
silicemi, není tomu jinak ani na 
Přerovské hůře – můžeme se tady se-
tkat s mateřídouškami, dobromyslí či 
šalvějemi. Ze vzácných druhů jsou 
zastoupeny kavyly, oman srstnatý a vr-
bolistý, strdivka sedmihradská, zárazy, 
hořeček brvitý, ledenec přímořský, ka-
mejka modronachová a jiné.

Bývalé ovocné sady prozrazují čet-
né ovocné dřeviny, zejména třešně, 
ale objevují se i jabloně, švestky či 
slivoně. Ty zarůstají, podobně jako 
luční porosty, křovinami. V křovi-
nách se uplatňují hlohy, svídy, růže, 
řešetláky a ptačí zoby.

Mimo přírodovědného významu 
sloužila Přerovská hůra také jako 
pravěké a raně středověké hradiště.

Daniel Hrčka

Oblastní muzeum Praha-východ

Přírodní krásy města a okolí

Přerovská hůra

Závod probíhal ve dvou kategoriích. 
V kategorii „Rodina“ závodilo 39 týmů 
a ve „Zbytku světa“ šestnáct. V první 
zmiňované kategorii letos o vítězi roz-
hodl vysoký počet bodů, a tak si dort ve 
tvaru Golema odnesl tým „Tuč a ňaci“, 
kde závodila Klárka Vojtíková s tatín-
kem Pavlem. V kategorii „Zbytek světa“ 
rozhodl maximální počet nasbíraných 
bodů a nejlepší čas. Vítězství pro sebe 
nakonec utrhl tým „Tiatleti_se_neztratí“ 
ve složení Tereza Skuhrová a František 
Schoval. Z našeho pohledu jsou však 
vítězové všichni, kteří se nezalekli trasy 
a vydali se za honbou o co největší po-
čet označených kontrol. 

Rádi bychom též 
touto cestou poděko-
vali prvním hlavním 
sponzorům akce – 
Řeznictví, uzenářství, 
bufet – Smola Stará 
Boleslav za občerst-
vení pro každého 
účastníka závodu. 
Cukrárně „U Olivy 
Jůzový“ za krásné 
dorty pro vítěze obou 
kategorií. Dále pak 
vedení města za zpří-
stupnění Panské za-
hrady a vedení 

Základní školy Palachova za poskytnutí 
zázemí ve školní jídelně. Velké díky pa-
tří všem, kteří nám s organizací samot-
ného závodu pomohli. Jmenovitě pak 
keramické dílně paní Dolejšové, která 
společně s hendikepovanými vyrobila 
medaile a trofeje pro vítěze. 

Díky velké účasti a pozitivním 
ohlasům považujeme akci za velmi 
úspěšnou a již teď se těšíme na další, 
v pořadí 5. Golemův noční orienťák. 
Bližší info o závodě naleznete na 
stránkách facebooku ve skupině 
„Golemův noční orienťák“. Na shle-
danou na podzim 2015.

Hanka Rotková, Tomáš Mical

na Golemův noční orienťák 
se vydala šedesátka týmů
panská zahrada v sousedství brandýského zámku 7. listopadu opět svítila, a to 
nejen čelovkami, ale i úsměvy všech sportovců, kteří se vydali na start 4. roční-
ku Golemova nočního orienťáku.

Spolupráce členů týmu během závodu byla nezbytná.



20 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce20 | MĚSTSKÉ LISTY Inzerce ZÁŘÍ 2014PrOSInec 2014

Půjčka jako
od souseda,
ale lepší.

Jednoduché vyřízení žádosti
Transparentní podmínky
Splácení pod kontrolou

844 131 131
Zavolejte nám a dozvíte se více

NOVÝ PEUGEOT 308 SW

Spotřeba a emise CO2 při kombinovaném provozu: 3,8–5,8 l/100 km, 98–134 g/km. Zákazník obdrží bnus za výkup ve výši 30 000 Kč nad rámec výkupní ceny jeho starého vozu při nákupu 
nového modelu 308 SW.Nabídka bonusu za výkup neplatí na benzínové motory v úrovni výbavy Access. Nabídka servisu na 3 roky zdarma platí při nákupu noévého modelu Pegeot 
308 SW a zahrnuje služby dle podmínek Peugeot Optiway Servis na dobu 3 roky nebo do najetí 50 000 km v rámci Optiway Servis na www.peugeot.cz. Nabídka je platná do odvolání.

NOVÝ PEUGEOT 308 SW
AUTO ROKU 2014

Praha 5 - Stodůlky
info - 777 107 107

Praha 9 - Kyje
info - 777 206 206

Praha 14 - Černý Most
info - 608 407 407

Zdiby, 0.km Teplické dálnice 
info - 775 207 207

188x86 mm 308 pobo�ky.indd   1 11.11.2014   19:47:17

  Přijmeme zaměstnance na pracovní pozici: pracovník v sociálních 
službách – pečovatel. Bližší informace (pondělí-pátek) 
na tel. čísle: 736 754 009

DOMOV SENIORŮ JENŠTEJN
poskytovatel sociálních služeb
Vinořská 78, 250 73  Jenštejn
www.dsjenstejn.cz

zřizovatelem organizace je  

BiOREZONaNCE
Vysoká úspěšnost 

iHNEd až 90%

• Bolesti – pohybový aparát
• Odstraňování  

energetické blokády
• Doplnění energie, vitalita

• STOP kouření
• Hubnutí, chuť na sladké

• Nosoretní vrásky

aKCE – UlTRaZVUKOVÁ 
liPOSUKCE 490 Kč

WWW.WELLNESS-STARA-BOLESLAV.CZ   

mob: 604 807 647

Kontejnery 3 až 25 m³
Zemní práce

Písky, štěrky, kůra, substráty

JIŘÍ ŠRÁMEK
Mělnická 964, Stará Boleslav

www.sramek.autodoprava.com

Tel.: 603 484 033

ZPRACOVÁNÍ
ENERGETICKÝCH
PRŮKAZŮ BUDOV
PENB    

➯ Miroslav Krejsa

➯ tel.: 602 254 385

➯ tel.: 604 511 467

➯ miroslav.krejsa@post.cz



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 21Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 21InzercePrOSInec 2014

HLEDÁME
DORUČOVATELE LETÁKU 

V LOKALITÁCH PRAHY 
VÝCHOD + MĚLNÍK 
MEDIASERVIS, s.r.o.

tel:. 724 171 567 
STD-MEL.Inspektor1@mediaservis.cz

Přijmu automechanika 
s praxí, pracoviště 

Brandýs nad Labem 
pneuservis a autoservis. 

Info na 
tel.: 777 655 777

Dlouhodobě pronajmu 
dvoupodlažní byt/kanceláře 
5+kk v centru Brandýsa n.L. 
v klidném prostředí dvora 

s možností parkování.
Tel. kontakt: 
775 586 670

Vánoční hovory 
se Sněhulákem

www.ocletnany.cz

RESTaURaCE 
„adRia“

Brandýs nad labem,
Výletní ul. 235

Točené pivo Staropramen 10° 
jen za 19,- Kč

(cena je platná vždy 
od pondělí do čtvrtka)

bohatá nabídka hotových 
i minutkových jídel

rozvoz obědů zdarma, více na

www.restaurace-adria.cz

otevřeno: pondělí – sobota 6:00 – 22:00, neděle 7:00 – 22:00

Jídelna
polední menu 11:00 – 14:00 za 69,-

česká kuchyně a minutky až do 21:30
čepované pivo Velkopopovický Kozel 11°, 

Polotmavý Master 13°, Radegast Birrel
Coca – cola, točené limonády různých příchutí

lahůdky
Italská káva Caffé Milani

široký sortiment zákusků a dortíků
denně čerstvé chlebíčky, saláty a lahůdky vlastní výroby

velký výběr uzenin a sýrů

Potraviny
prodejna potravin a drogerie

Jídelna na Marjánce 
– školní a závodní stravování, s.r.o.
Potraviny Věra Vítová
T. G. Masaryka 344 
Kostelec nad Labem
www.jidelnanamarjance.cz
tel. prodejna: 326 780 021
tel. jídelna: 326 981 138

Když na autě chybí sklo, 
zachrání Vás TRIOSKLO!

Více na tel.: 731 100 008 | www.trioautosklo.cz
Na Skalkách 1558 | Brandýs nad Labem

Dálniční známka ZDARMA 
při výměně skla z pojištěníNYNÍ

AKCE

Brázdim 90, tel.: 326 903 881, mob.: 603 520 178
e-mail:frantisekpetruzalek@seznam.cz, www.petruzalek.zde.cz

AUTODOPRAVA
kOnTejneROVá
František Petružálek
- odvoz kontejnery -6t -8t -12t
- sutě, odpady, písky,drť
- zemní práce - terénní úpravy
- demolice, likvidace

BENNY ANDERSSON & BJÖRN ULVAEUS´

ING. PETER KOVARČÍK ve spolupráci s mTI new york uvádí muzikál

DARK STYLEAgency

Generální partner producenti mediální partneři

Glanc

KONEČNĚ 

ČESKÁ
VERZE

a. antalová · l. MACHÁLKOVÁ · d. šinkorová · p. KOLÁŘ · R. VOJTEK
i. chýlková · j. langmajer · P. VÍTEK · j. KRETSCHMEROVÁ · h. holišová 
J. ASTEROVá · m. nosková · s. křováková · O. LOUNOVÁ · A DALŠÍ...

a. antalová l. MACHÁLKOVÁ  d. šinkorová  p. KOLÁŘ  R. VOJTEK

OD 12. PROSINCE 2014 KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

více informací a vstupenky: www.mammamiamuzikal.cz

MammaMia 98x67.indd   1 18. 11. 2014   12:14:05

Nabízím pronájem 
1+1 v RD 

ve Staré Boleslavi. 
Zařízený, blízko 

autobusového nádraží, 
koupelna + WC společné.

Tel.: 775307893



22 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce22 | MĚSTSKÉ LISTY Inzerce ZÁŘÍ 2014PrOSInec 2014

MŠ EKOLANDIA 
přijme od prosince 2014:

Kontakt: 
MŠ Ekolandia, info@ekolandia.cz. 

V případě zájmu se dostavte mezi 15 a 16 h
Sedláčkova 48/7, Čelákovice 
nebo volat na tel.: 732 667 777

1. Uklízečku v kuchyni v Čelákovicích. 
Rozsah cca 4-8 h denně. 

2. Uklízečku v MŠ v Brandýse
ulice Výletní. 

Rozsah cca 4-6 h denně. 

3. Kuchaře/ku nebo cukráře/ku 
v Čelákovicích. 

4. Zahradníka/školníka 
v MŠ v Brandýse i v MŠ Čelákovice.

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 

Objednávky zasílejte do 7.12.2014 na 
kuchyne.ekolandia@gmail.com

Tel.: 734 854 700
www.kuchyne.ekolandia.cz

TRADIČNÍ DOMÁCÍ CUKROVÍ 10 druhů (medové perníč-
ky, vanilkové rohlíčky, čokoládové sušenky, rumové kuličky, 
kokosové pusinky, pařížské rohlíčky, vosí hnízda, oříšková 

srdíčka s oříškovým krémem, nugátový košíček) 
CENA 490,- /kg

ZDRAVÁ VARIANTA CUKROVÍ 10 druhů (s hnědým cuk-
rem, špaldovou moukou, oříšky, semínky, ovsem aj.) 

CENA 590,- /kg

DÁLE PŘIPRAVÍME KLASICKÝ BRAMBOROVÝ SA-
LÁT I JEHO ZDRAVĚJŠÍ ODLEHČENOU ALTERNATIVU 

S JOGURTEM, CENA 100,- /kg

Rozšířili jsme pro Vás nabídku mobilních telefonů, tabletů a notebooků.

Stará Boleslav tel.: 777 033 368, Neratovice tel.: 777 033 321

www.elektropecka.cz

Televize LED, úhlopříčka 81 cm
DVB-T/C MPEG4 tuner, HDMI, 

SCART, VGA, AV, USB/HDD
nahrávání TVvysílání na externí 

HDD nebo Flash Disk

Nakupte v prosinci 
výrobky ETA 
se slevou 10 % 
z internetových cen

Televize GoGEN 
za SUPER CENU 4 999,-



červenec 2014 MĚSTSKÉ LISTY | 23Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 23InzercePrOSInec 2014

www.top09.cz/brandys-boleslav
www.facebook.com/TOP09BrandysBoleslav

Zůstávám Vaším
poslancem i zastupitelem
v našem městě

„RESPEKT A SPOLUPRÁCE“

poslankyně parlamentu ČR
Mgr. Nina Nováková

Ráda se s Vámi setkám v poslanecké kanceláři
Pražská 77/25, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Termín si domluvíme na adrese:
novakovan@psp.cz, tel.: 724 544 799

WWW.ALEXANDROVCI.CZ

17. 10. 2015 PRAHA
TIPSPORT ARENA - 15:00 A 20:00

Turné k příležitosti 70. výročí 
osvobození a ukončení 2. světové války

EUROPEAN TOUR 2015

osvobození a ukončení 2. světové válkyosvobození a ukončení 2. světové válkyosvobození a ukončení 2. světové války

EUROPEAN TOUR 2015

ALEXANDROVCI

Do 24. 12. ke vstupenkámDÁREK ZDARMAUPOMÍNKOVÉ FOTOALBUM v ceně 100 Kč

Alexandrovci2015 98x130 Praha.indd   1 18. 11. 2014   12:30:55

2     15
s ince  1995

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ČESKÁ 
LEGENDA JE ZPĚT! 

Muzikál Karla Svobody, Zdeňka Borovce 
a Richarda Hese

Hlavní mediální partner

Vstupenky v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8
tel.: 221 868 666, obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999
e-mail: objednavky@hdk.cz a v síti TicketArt vč. všech poboček CK Čedok.  www.hdk.cz

Generální partner

Mestské listy_205x133_AF+D.indd   1 18.11.14   13:22



24 | MĚSTSKÉ LISTY červenec 2014Inzerce MĚSTSKÉ LISTY | 24InzercePrOSInec 2014

Velkoprodejna domácích potřeb, skla a porcelánu

Pražská 69, Brandýs nad Labem, tel: 775 127 767

Přijďte, uvidíte, nakoupíte.


